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Article 2. Contingut màxim de sofre del gasoil classe
B per a ús marítim i del gasoil classe C.

1. Es prohibeix en tot el territori nacional la utilit-
zació de gasoil classe B per a ús marítim i gasoil classe
C a partir de:

a) L’entrada en vigor d’aquest Reial decret si el con-
tingut en sofre supera el 0,20 per cent en massa.

b) L’1 de gener de 2008, si el contingut de sofre
supera el 0,10 per cent en massa.

2. No obstant el que disposa l’apartat 1, el Ministeri
d’Economia, amb l’informe previ del Ministeri de Medi
Ambient, pot autoritzar la utilització dels gasoils esmen-
tats amb un contingut en sofre entre el 0,10 per cent
en massa i el 0,20 per cent en massa, prèvia so�icitud
raonada dels interessats, sempre que es respectin les
normes de qualitat de l’aire quant a SO2 i les emissions
produïdes per aquesta utilització no contribueixin a la
superació de les càrregues crítiques. Aquesta autoritza-
ció s’ha de fer pública i s’ha de comunicar a la Comissió
Europea amb dotze mesos d’antelació i no té validesa
després de l’1 de gener de 2013. S’ha de proporcionar
informació suficient a la Comissió Europea perquè aques-
ta pugui comprovar si es compleixen els criteris esmen-
tats anteriorment.

3. Així mateix, l’apartat 1 no és aplicable al gasoil
per a ús marítim que s’utilitzi a les illes Canàries; en
aquest territori es pot utilitzar gasoil per a ús marítim
amb un contingut en sofre superior als límits establerts
en l’apartat esmentat, sempre que no se superi el límit
que estableix el Reial decret 2482/1986, de 25 de
setembre, modificat pel Reial decret 1485/1987, de 4
de desembre.

4. Igualment, l’apartat 1 no és aplicable als gasoils
utilitzats en maquinària mòbil diferent de la de carretera
i als tractors agrícoles.

5. El mètode de referència adoptat per determinar
el contingut de sofre en el gasoil de classe B per a ús
marítim és el definit a les normes UNE EN ISO 8754
(1996) i UNE EN ISO 14596 (1999).

De la mateixa manera, el mètode de referència adop-
tat per determinar el contingut de sofre en el gasoil de
classe C és el definit a les normes UNE EN 24260 (1996),
UNE EN ISO 8754 (1996) i UNE EN ISO 14596 (1999).

El mètode d’arbitratge és l’UNE EN ISO 14596
(1999). La interpretació estadística de la comprovació
del contingut de sofre dels gasoils utilitzats s’ha de fer
d’acord amb la norma UNE EN ISO 4259 (1997).

Disposició addicional primera. Canvis en el proveïment
de combustibles.

Si es produeix una modificació sobtada del proveï-
ment de petroli cru, derivats del petroli o altres hidro-
carburs, que motivi la dificultat per complir els límits
del contingut màxim en sofre que preveuen els articles
1 i 2 d’aquest Reial decret, el Ministeri d’Economia pot
autoritzar que s’apliqui un límit superior durant un perío-
de no superior a sis mesos, amb el consentiment previ
de la Comissió Europea.

Disposició addicional segona. Mostreig i anàlisi.

L’Administració autonòmica ha d’adoptar les mesures
necessàries per controlar mitjançant mostreigs el con-
tingut de sofre dels combustibles utilitzats. Aquests mos-
treigs no es poden fer fins que transcorrin sis mesos
a partir de la data en què sigui exigible el límit màxim
de contingut de sofre per al combustible de què es tracti.
Els mostreigs s’han de dur a terme amb la freqüència
suficient i cal garantir, en tot cas, que les mostres siguin
representatives del combustible examinat.

Abans del 30 de juny de cada any, l’Administració
General de l’Estat ha de comunicar a la Comissió Europea
els resultats dels mostreigs realitzats, amb indicació de
les excepcions concedides d’acord amb el que esta-
bleixen els articles 1 i 2 d’aquest Reial decret.

Disposició derogatòria única. Abast de la derogació
normativa.

Queden derogades totes les disposicions del mateix
rang o inferior que s’oposin al que disposa aquest Reial
decret, des de les dates d’entrada en vigor de les dis-
posicions d’aquest Reial decret. En particular, queden
derogats:

a) L’annex IV del Reial decret 1485/1987, de 4
de desembre, referent al contingut de sofre dels fuels.

b) L’annex I del Reial decret 398/1996, d’1 de març,
referent al contingut de sofre del gasoil d’automoció de
classe B exclusivament per a ús marítim i per a totes les
seves aplicacions del gasoil de calefacció de classe C.

Disposició final primera. Caràcter bàsic.

Aquest Reial decret té caràcter bàsic a l’empara del
que estableix l’article 149.1.25a de la Constitució.

Disposició final segona. Entrada en vigor.

Aquest Reial decret entra en vigor l’endemà de la
publicació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Madrid, 16 de març de 2001.

JUAN CARLOS R.

El vicepresident segon del Govern

per a Afers Econòmics

i ministre d’Economia,

RODRIGO DE RATO Y FIGAREDO

MINISTERI D’HISENDA

6259 ORDRE de 26 de març de 2001 per la qual
s’aproven els models 565 i 567, en pessetes
i en euros, de declaració liquidació de l’impost
especial sobre determinats mitjans de trans-
port, el model 568 en euros de so�icitud de
devolució per revenda i enviament de mitjans
de transport fora del territori, i els dissenys
físics i lògics per a la presentació dels models
568 en pessetes i en euros mitjançant un
suport directament llegible per ordinador.
(«BOE» 77, de 30-3-2001.)

L’Ordre de 8 de gener de 1997 («Butlletí Oficial de
l’Estat» del 15) va aprovar el model 565 de declaració
liquidació de l’impost especial sobre determinats mitjans
de transport i els dissenys físics i lògics per a la pre-
sentació del model 568 mitjançant un suport directa-
ment llegible per ordinador.

L’Ordre de 23 de juliol de 1997 («Butlletí Oficial de
l’Estat» d’1 d’agost) va aprovar el model 567 de decla-
ració liquidació de l’impost especial sobre determinats
mitjans de transport per a l’aplicació de la deducció que
preveu l’article 70 bis de la Llei 38/1992, de 28 de
desembre, d’impostos especials («Butlletí Oficial de l’Es-
tat» de 29 de desembre de 1992 i de 19 de gener
de 1993), i altres deduccions per inundacions o altres
circumstàncies excepcionals.



804 Dilluns 16 d’abril 2001 Suplement núm. 7

L’Ordre de 31 de desembre de 1994 («Butlletí Oficial
de l’Estat» de 2 de gener de 1995) va aprovar el model
568 de so�icitud de devolució de l’impost especial sobre
determinats mitjans de transport.

L’apartat 4 de l’article 66 de la Llei d’impostos espe-
cials esmentada, introduït per la Llei 14/2000, de 29
de desembre, de mesures fiscals, administratives i de
l’ordre social («Butlletí Oficial de l’Estat» del 30), regula
un nou supòsit de reducció del 50 per 100 de l’import
de la base imposable de l’impost especial sobre deter-
minats mitjans de transport respecte dels vehicles auto-
mòbils amb una capacitat homologada no inferior a cinc
places i no superior a nou, inclosa en ambdós casos
la del conductor, que es destinin a l’ús exclusiu de famí-
lies nombroses, amb el reconeixement previ per part
de l’Administració tributària. Així mateix, la disposició
addicional trenta-tresena de la Llei 14/2000, abans
esmentada, eleva l’import de la deducció que preveu
l’article 70 bis de la Llei 38/1992 fins a les 120.000
pessetes (721,21 euros) quan, a més de complir els
requisits i les condicions previstos en el precepte esmen-
tat, el vehicle automòbil de turisme usat estigui equipat
amb un motor de gasolina no apte per emprar gasolina
sense plom i el vehicle automòbil de turisme nou estigui
equipat amb un motor de gasolina proveït de catalitzador.

L’article 71, apartat 1, de la Llei 38/1992 autoritza
el ministre d’Economia i Hisenda a establir el lloc, la
forma, els terminis i els impresos en què l’impost especial
sobre determinats mitjans de transport ha de ser objecte
d’autoliquidació i ingrés pel subjecte passiu.

A més, els articles 65, apartat 2, paràgraf segon,
i 66, apartat 2, paràgraf tercer, de la Llei esmentada
estableixen l’obligació de presentar una declaració a l’Ad-
ministració tributària en el lloc, la forma, el termini i l’im-
près que determini el ministre d’Hisenda, en els casos
de no-subjecció o exempció que no requereixin reco-
neixement administratiu previ, excepte els vehicles
homologats per l’Administració tributària i l’exempció a
la qual es refereix la lletra e) de l’apartat 1 de l’arti-
cle 66.

Per tant, cal modificar els models de declaració liqui-
dació per recollir el nou supòsit de reducció de la base
imposable, així com actualitzar les instruccions respecte
de les quanties de les deduccions aplicables a partir
de l’1 de gener de 2001.

Així mateix, l’aprovació d’aquesta Ordre es justifica
per l’adequació necessària dels models esmentats a l’a-
dopció per Espanya de la moneda única europea des
del dia 1 de gener de 1999, començament del període
transitori en la utilització de l’euro, període que culmina
el dia 1 de gener de 2002. Així, mitjançant aquesta
Ordre, s’aproven els models de declaració liquidació i
de so�icitud de devolució de l’impost especial sobre
determinats mitjans de transport, així com els dissenys
físics i lògics per a la presentació del model 568 mit-
jançant un suport directament llegible per ordinador, d’a-
cord amb les habilitacions que preveuen l’article 33 de
la Llei 46/1998, de 17 de desembre («Butlletí Oficial
de l’Estat» del 18), sobre introducció de l’euro, i l’arti-
cle 5 del Reial decret 1966/1999, de 23 de desembre
(«Butlletí Oficial de l’Estat» del 30), pel qual es modifiquen
i s’introdueixen diverses normes tributàries i duaneres
per a la seva adaptació a la introducció de l’euro durant
el període transitori.

Per tot això, i fent ús de les autoritzacions que con-
tenen els articles 65, apartat 2, paràgraf segon; 66, apar-
tat 2, paràgraf tercer, i 71, apartat 1, de la Llei 38/1992,
de 28 de desembre, d’impostos especials, i l’article 33
de la Llei 46/1998, de 17 de desembre, sobre intro-
ducció de l’euro, i del que estableix l’article 2 del Reial
decret 557/2000, de 27 d’abril, de reestructuració dels
departaments ministerials («Butlletí Oficial de l’Estat»
del 28), en virtut del qual correspon al Ministeri d’Hisen-

da l’exercici de les competències fins llavors atribuïdes
al Ministeri d’Economia i Hisenda a través dels òrgans
als quals es refereix l’apartat 1 del dit article, així com
de les restants que tinc conferides, disposo:

Primer. Aprovació dels models 565 en pessetes i
en euros.

U.—S’aproven els models 565 «Impost especial sobre
determinats mitjans de transport. Declaració liquidació»
en pessetes i en euros. Aquests models, que figuren
com a annexos I i II, respectivament, en aquesta Ordre,
consten, cada un d’ells, de tres exemplars: exemplar per
a l’Administració, exemplar per a l’interessat i exemplar
per a l’entitat co�aboradora. Els models han de ser pre-
sentats, cada un en el seu cas, pels obligats tributaris
a nom dels quals s’efectuï la primera matriculació defi-
nitiva dels mitjans de transport a Espanya, tant si són
de fabricació nacional o importats, nous o usats, o per
les persones o les entitats a què es refereix la disposició
addicional primera de la Llei 38/1992, d’impostos espe-
cials, en el cas que preveu l’article 65, apartat 1, lletra d),
de la Llei esmentada.

El número de justificant que ha de figurar en el mo-
del 565 en euros ha de ser un número seqüencial els
tres primers dígits del qual es corresponguin amb el
codi 535.

Dos.—També són vàlides les declaracions que, ajus-
tant-se als continguts dels models aprovats en aquest
apartat, es facin amb el mòdul d’impressió en paper blanc
que, si s’escau i a aquests efectes, elabori l’Agència Esta-
tal d’Administració Tributària.

Segon. Aprovació dels models 567 en pessetes i
en euros.

U.—S’aproven els models 567 «Impost especial sobre
determinats mitjans de transport. Declaració liquidació.
Deducció article 70 bis Llei 38/1992 (programa PRE-
VER) i altres deduccions excepcionals» en pessetes i en
euros. Aquests models, que figuren com a annexos III
i IV d’aquesta Ordre, consten, cada un d’ells, de tres
exemplars: exemplar per a l’Administració, exemplar per
a l’interessat i exemplar per a l’entitat co�aboradora, i
han de ser presentats, cada un en el seu cas, pels obligats
tributaris a nom dels quals s’efectuï la primera matri-
culació definitiva dels vehicles automòbils nous que es
beneficiïn de l’aplicació de la deducció que preveu el
Reial decret llei 6/1997, de 9 d’abril, pel qual s’aprova
el Programa PREVER, i pels beneficiaris de les deduc-
cions que es puguin establir en relació amb determinades
circumstàncies excepcionals.

El número de justificant que ha de figurar en el mo-
del 567 en euros ha de ser un número seqüencial els
tres primers dígits del qual es corresponguin amb el
codi 537.

Dos.—També són vàlides les declaracions que, ajus-
tant-se als continguts dels models aprovats en aquest
apartat, es facin amb el mòdul d’impressió en paper blanc
que, si s’escau i a aquests efectes, elabori l’Agència Esta-
tal d’Administració Tributària.

Tercer. Aprovació del model 568 en euros.

U.—S’aprova el model 568 «Impost especial sobre
determinats mitjans de transport. So�icitud de devolució
per revenda i tramesa de mitjans de transport fora del
territori» en euros. Aquest model, que figura com a annex
V d’aquesta Ordre, es compon dels documents següents:

a) So�icitud de devolució, que consta de dos exem-
plars: exemplar per a l’Administració i exemplar per a
l’interessat.

b) Fulls interiors de relació de mitjans de transport,
cadascun dels quals consta de dos exemplars: exemplar
per a l’Administració i exemplar per a l’interessat.



Suplement núm. 7 Dilluns 16 d’abril 2001 805

Dos.—Aquest model ha de ser presentat pels empre-
saris que es dediquen professionalment a la revenda
de mitjans de transport quan so�icitin la devolució de
la part de la quota satisfeta, que correspon al valor del
mitjà de transport en el moment de l’enviament, respecte
d’aquells que acreditin haver enviat amb caràcter defi-
nitiu fora del territori d’aplicació de l’impost abans que
hagin transcorregut quatre anys des de la seva primera
matriculació definitiva, d’acord amb el que disposa l’ar-
ticle 66, apartat 3, de la Llei 38/1992.

El número de justificant que ha de figurar en aquest
model en euros ha de ser un número seqüencial els
tres primers dígits del qual es corresponguin amb el
codi 538.

Quart. Opció per la presentació dels models en
euros.

U.—Els models en euros aprovats per aquesta Ordre
poden ser presentats pels subjectes passius de l’impost
especial sobre determinats mitjans de transport sempre
que, quan es tracti de subjectes passius obligats a portar
la comptabilitat mercantil d’acord amb el Codi de comerç
o la legislació específica que els sigui aplicable, o llibres
i registres fiscals, hagin optat per expressar en euros
les anotacions als llibres de comptabilitat o als llibres
exigits per la normativa fiscal, almenys des del primer
dia de l’exercici corresponent a l’any 2001. En el cas
de subjectes passius que no estiguin obligats a portar
la comptabilitat d’acord amb el Codi de comerç o la
legislació específica que els sigui aplicable, ni estiguin
obligats a portar cap llibre o registre fiscal, no s’exigeixen
requisits especials per poder presentar la seva declaració
en euros.

Dos.—L’exercici de l’opció de presentar els models
en euros s’entén realitzat mitjançant la simple presen-
tació dels models aprovats per aquesta Ordre, corres-
ponents a la primera declaració que hagi d’efectuar el
subjecte passiu, sense que sigui necessària una mani-
festació expressa addicional en aquest sentit.

Tres.—L’opció per la utilització dels models en euros
té caràcter irrevocable i inclou la totalitat de les decla-
racions de l’impost especial sobre determinats mitjans
de transport que hagi de presentar el subjecte passiu
una vegada feta l’opció. A partir d’aquell moment no
es poden utilitzar els models en pessetes degudament
aprovats o que s’aprovin relatius a l’impost esmentat,
llevat que es produeixi la revocació de l’opció per expres-
sar en euros les anotacions als llibres de comptabilitat,
en els casos excepcionals, degudament justificats, als
quals es refereix l’apartat tres de l’article 27 de la Llei
46/1998, de 17 de desembre, sobre introducció de l’eu-
ro, i que s’esmenten al Reial decret 2814/1998, de 23
de desembre, pel qual s’aproven les normes sobre aspec-
tes comptables de la introducció de l’euro («Butlletí Ofi-
cial de l’Estat» del 24). En aquest cas, s’ha de comunicar
aquesta situació a la delegació de l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària o administració que en depengui
de la demarcació territorial on tingui el domicili fiscal
el subjecte passiu.

Cinquè. Lloc i forma de presentació dels models 565
en pessetes i en euros.

U.—Si de la declaració liquidació resulta una quantitat
a ingressar, es pot fer l’ingrés a l’entitat de dipòsit que
presta el servei de caixa a la delegació de l’Agència
Estatal d’Administració Tributària o administració que en
depengui de la demarcació territorial on tingui el domicili
fiscal el subjecte passiu, i s’ha d’adjuntar a la declaració
una fotocòpia acreditativa del número d’identificació fis-
cal si no porta adherides les etiquetes identificatives sub-

ministrades a aquest efecte per l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària.

En cas que la declaració porti adherides les etiquetes
esmentades, l’ingrés es pot fer, a més, en qualsevol enti-
tat co�aboradora (bancs, caixes d’estalvi o cooperatives
de crèdit) de la província corresponent al domicili fiscal
del subjecte passiu.

Una vegada presentada la declaració a l’entitat de
dipòsit o a l’entitat co�aboradora i validada la casella
inferior corresponent a l’ingrés s’ha de lliurar al subjecte
passiu l’exemplar per a l’interessat i l’exemplar per a
l’Administració. Aquest últim exemplar, l’ha de lliurar el
declarant en efectuar la matriculació del mitjà de trans-
port a l’organisme competent (Prefectura Provincial de
Trànsit, Registre de matrícula de vaixells o Registre d’ae-
ronaus).

Dos.—En els casos de no-subjecció a l’impost o
d’exempció que no necessitin reconeixement previ per
l’Administració, la declaració s’ha de presentar directa-
ment a la delegació o administració de l’Agència Estatal
d’Administració Tributària corresponent al domicili fiscal
de l’obligat tributari, i s’ha d’adjuntar a la declaració una
fotocòpia acreditativa del número d’identificació fiscal,
si no porta adherides les etiquetes identificatives corres-
ponents, així com els documents i els justificants espe-
cificats a les instruccions dels models 565, en pessetes
o en euros, que figuren als annexos I i II d’aquesta Ordre.

Una vegada presentada la declaració a la delegació
o administració de l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària i comprovada la procedència de l’exempció o
no-subjecció a�egada, s’ha de retornar al declarant
l’exemplar per a l’interessat i l’exemplar per a l’Admi-
nistració, degudament segellats per la delegació o admi-
nistració esmentada. Aquest últim exemplar, l’ha de lliu-
rar el declarant en efectuar la matriculació del mitjà de
transport a l’organisme competent (Prefectura Provincial
de Trànsit, Registre de matrícula de vaixells o Registre
d’aeronaus).

Tres.—El que disposa aquest apartat cinquè s’entén
sens perjudici del que estableixen les normes regula-
dores dels règims de concert i conveni econòmic en
vigor, respectivament, als territoris històrics del País Basc
i a la Comunitat Foral de Navarra.

Sisè. Lloc i forma de presentació dels models 567
en pessetes i en euros.

U.—Si de la declaració liquidació resulta una quantitat
a ingressar, es pot fer l’ingrés a l’entitat de dipòsit que
presta el servei de caixa a la delegació de l’Agència
Estatal d’Administració Tributària o administració que en
depengui de la demarcació on tingui el domicili fiscal
el subjecte passiu, i s’ha d’adjuntar a la declaració una
fotocòpia acreditativa del número d’identificació fiscal
si no porta adherides les etiquetes identificatives sub-
ministrades a aquest efecte per l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària.

Si la declaració porta adherides les etiquetes, l’ingrés
es pot fer, a més, en qualsevol entitat co�aboradora
(bancs, caixes d’estalvi o cooperatives de crèdit) de la
província corresponent al domicili fiscal del subjecte
passiu.

Una vegada presentada la declaració a l’entitat de
dipòsit o a l’entitat co�aboradora i validada la casella
inferior corresponent a l’ingrés s’ha de lliurar al subjecte
passiu l’exemplar per a l’interessat i l’exemplar per a
l’Administració. Aquest últim exemplar, l’ha de lliurar el
declarant en efectuar la matriculació del vehicle auto-
mòbil a la Prefectura Provincial de Trànsit competent,
i hi ha d’adjuntar el document acreditatiu de la baixa
definitiva per a desballestament del vehicle usat que
dóna dret a la deducció, document que ha d’haver estat
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expedit per la Direcció General de Trànsit o les direccions
que en depenen.

Dos.—Si de la declaració liquidació no resulta una
quantitat a ingressar, s’ha de presentar directament a
la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària corresponent al domicili fiscal de
l’obligat tributari, i s’ha d’adjuntar a la declaració una
fotocòpia acreditativa del número d’identificació fiscal
si no porta adherides les etiquetes identificatives corres-
ponents.

Una vegada presentada la declaració a la delegació
o administració de l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària, es retorna al declarant l’exemplar per a l’inte-
ressat i l’exemplar per a l’Administració, degudament
segellats per la delegació o administració esmentades.
Aquest últim exemplar, l’ha de lliurar el declarant en
efectuar la matriculació del vehicle automòbil a la Pre-
fectura Provincial de Trànsit competent, adjuntant-hi el
document acreditatiu de la baixa definitiva per a des-
ballestament del vehicle usat que dóna dret a l’aplicació
de la deducció, document que ha d’haver estat expedit
per la Direcció General de Trànsit o les direccions que
en depenen.

Tres.—El que disposa aquest apartat sisè s’entén sens
perjudici del que estableixen les normes reguladores dels
règims de concert i conveni econòmic en vigor, respec-
tivament, als territoris històrics del País Basc i a la Comu-
nitat Foral de Navarra.

Setè. Lloc i forma de presentació del model 568
en euros.

La so�icitud de devolució s’ha de presentar direc-
tament a la delegació o administració de l’Agència Estatal
d’Administració Tributària corresponent al domicili fiscal
del peticionari, i s’ha d’adjuntar a la so�icitud una foto-
còpia acreditativa del número d’identificació fiscal si no
porta adherides les etiquetes identificatives correspo-
nents, així com els documents i els justificants als quals
es refereixen les instruccions del model que figura com
a annex V d’aquesta Ordre.

El que disposa aquest apartat setè s’entén sens per-
judici del que estableixen les normes reguladores dels
règims de concert i conveni econòmic en vigor, respec-
tivament, als territoris històrics del País Basc i a la Comu-
nitat Foral de Navarra.

Vuitè. Termini de presentació dels models aprovats
per aquesta Ordre.

U.—La presentació dels models 565 i 567, en pes-
setes i en euros i, si s’escau, l’ingrés s’han de fer una
vegada so�icitada la matriculació definitiva del mitjà de
transport i abans que aquesta s’hagi produït.

En cas que el fet imposable no sigui la matriculació
definitiva, el termini de declaració i, si s’escau, d’ingrés
és de quinze dies naturals a comptar de la meritació
de l’impost.

Dos.—La presentació del model 568 en euros s’ha
de fer en els vint primers dies naturals del mes següent
a l’acabament de cada trimestre natural en què hagi
tingut lloc la tramesa definitiva dels mitjans de transport.

Novè. Aprovació del suport directament llegible per
ordinador dels models 568 en pessetes i en euros.

U.—S’aproven els dissenys físics i lògics que figuren
a l’annex VI d’aquesta Ordre, als quals s’han d’ajustar
els suports directament llegibles per ordinador. Aquests
suports substitueixen els fulls interiors de relació de mit-
jans de transport dels models 568 en pessetes i en euros.

Dos.—Es pot fer la presentació en suport dels fulls
interiors de les so�icituds trimestrals que continguin ope-
racions que afectin deu mitjans de transport o més.

Desè. Lloc i termini de presentació dels models 568
en pessetes i en euros, en suport directament llegible
per ordinador.

U.—La presentació del suport directament llegible per
ordinador s’ha de fer necessàriament a la delegació o
administració de l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària corresponent al domicili fiscal del peticionari.

El suport s’ha de presentar adjuntant-hi la so�icitud
de devolució ajustada als models 568, en pessetes o
en euros. En el primer cas, s’hi ha d’incorporar la docu-
mentació a què es refereix l’Ordre de 31 de desembre
de 1994, que aprova el model esmentat en pessetes;
en el segon, la mateixa documentació, que és la que
preveuen les instruccions que conté l’annex V d’aquesta
Ordre per al model 568 en euros.

Dos. —La presentació de la so�icitud de devolució
en suport s’ha de fer en els vint primers dies naturals
del mes següent a l’acabament de cada trimestre natural
en què hagi tingut lloc la tramesa definitiva dels mitjans
de transport.

Onzè. Procediment per a la presentació dels models
568 en pessetes i en euros, en suport directament lle-
gible per ordinador.

U.—El declarant que efectuï la presentació en suport
directament llegible per ordinador ha de presentar els
documents següents:

1. Els dos exemplars, per a l’Administració i per a
l’interessat, de la so�icitud de devolució del model 568
en pessetes o del model 568 en euros, segons corres-
pongui. A cada un d’aquests exemplars s’hi ha d’adherir,
a l’espai reservat a aquest efecte, l’etiqueta identificativa
que elabora l’Agència Estatal d’Administració Tributària.
Si no disposa de les etiquetes, s’han d’emplenar la tota-
litat de les dades d’identificació so�icitades i adjuntar-hi
una fotocòpia de la targeta del número d’identificació
fiscal.

Aquests exemplars han d’estar signats, i en els espais
corresponents s’ha d’indicar la identitat del declarant que
signa, així com la resta de dades exigides en la so�icitud
de devolució. Una vegada segellats per l’oficina recep-
tora, el declarant ha de retirar l’exemplar per a l’interessat
de la so�icitud de devolució del model presentat, que
serveix com a justificant del lliurament.

2. El suport directament llegible per ordinador ha
de tenir una etiqueta adherida a l’exterior, on es facin
constar les dades que s’especifiquen a continuació i,
necessàriament, pel mateix ordre:

a) Delegació o administració de l’Agència Estatal
d’Administració Tributària on s’efectua la presentació.

b) Exercici.
c) Període.
d) Model de presentació: 568 en pessetes o 568

en euros.
e) Número de justificant de la so�icitud de devolució

del model 568 en pessetes o en euros que s’adjunta.
f) Número d’identificació fiscal (NIF) del declarant.
g) Cognoms i nom, o raó social, del declarant.
h) Domicili, municipi i codi postal del declarant.
i) Cognoms i nom de la persona amb qui es pot

relacionar l’Agència Estatal d’Administració Tributària.
j) Número de telèfon i, si s’escau, extensió telefònica

de la persona esmentada.
k) Nombre total de registres.
l) Densitat del suport: 1.600 o 6.250 BPI, només

cintes, i 720 kB o 1.44 MB en disquets de 3 1/2.

Per fer constar aquestes dades només cal consig-
nar-les cadascuna precedida de la lletra que li corres-
pongui segons la relació anterior.
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En cas que l’arxiu consti de dos suports o més direc-
tament llegibles per ordinador, tots han de portar l’e-
tiqueta numerada seqüencialment: 1/n, 2/n, etc., on «n»
és el nombre total de suports. A l’etiqueta del segon
volum i els successius només cal consignar-hi les dades
que indiquen les lletres a), b), c), d), e) i f) anteriors.

Dos.—Totes les recepcions de suports llegibles per
ordinador són provisionals, a l’efecte del seu procés i
la seva comprovació. Quan no s’ajustin al disseny i altres
especificacions establertes en aquesta Ordre, o quan no
sigui possible accedir a la informació que contenen, s’ha
de requerir el declarant perquè en el termini de deu
dies hàbils esmeni els defectes que tingui el suport infor-
màtic presentat, transcorreguts els quals i si persisteixen
les anomalies que impedeixen a l’Administració tributària
accedir a les dades exigibles, la declaració es considera
no presentada a tots els efectes, circumstància que s’ha
de posar en coneixement de l’obligat tributari de manera
motivada.

Tres.—Per raons de seguretat, els suports llegibles
directament per ordinador no es retornen, llevat que se
so�iciti expressament, cas en què es procedeix a
esborrar-los i a lliurar-los o a altres accions similars.

Disposició addicional única.

Modificació de l’Ordre de 15 de juny de 1995, per
la qual es desplega parcialment el Reglament general
de recaptació.

A l’annex VII, «Presentació centralitzada. Ingressos
entitats co�aboradores. Especificacions tècniques. Vali-
dacions», de l’Ordre de 15 de juny de 1995, per la qual
es desplega parcialment el Reglament general de recap-
tació, en la redacció que en fa el Reial decret 448/1995,
de 24 de març, en relació amb les entitats de dipòsit
que presten el servei de co�aboració en la gestió recap-
tadora, s’hi afegeix pel que fa al tipus de registre 3 (re-
gistre de detall) i dins l’apartat número de justificant
el següent:

565 sempre que es tracti de models en euros, pre-
sentats per mitjà de paper imprès en què la posició sego-
na del número de justificant és 3: lleu

567 sempre que es tracti de models en euros, pre-
sentats per mitjà de paper imprès en què la posició sego-
na del número de justificant és 3: lleu

No es compleix rutina c/control: lleu

Disposició derogatòria única.

Queda derogada l’Ordre de 8 de gener de 1997, que
aprova el model 565 de declaració liquidació de l’impost
especial sobre determinats mitjans de transport i els dis-
senys físics i lògics per a la presentació del model 568
mitjançant un suport directament llegible per ordinador.

Queda derogada l’Ordre de 23 de juliol de 1997,
que aprova el model 567 de declaració liquidació de
l’impost especial sobre determinats mitjans de transport
per a l’aplicació de la deducció que preveu l’article 70
bis de la Llei 38/1992, de 28 de desembre, d’impostos
especials i altres deduccions per inundacions o altres
circumstàncies excepcionals.

Disposició final única.

Aquesta Ordre entra en vigor l’endemà de la publi-
cació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Els ho comunico perquè en tinguin coneixement i
als efectes oportuns.

Madrid, 26 de març de 2001.

MONTORO ROMERO

I�ms. Srs. Director General de l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària i Director General de Tributs.
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Agència Tributària

Codi d’AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’

NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Mitjà de transport:

Nou Usat Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Exercici ..... Període ... O A
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565

Model

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport

MINISTERI
D’HISENDA

M
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ó
(2

)

R
ep
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se
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an

t 
(3

) NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

Marca Model - Tipus

Núm. identificació (bastidor) Classificació Motor de gasolina ... Cilindrada (cc)
Motor dièsel .............

Fabricant o importador Model

Identificació (núm. construcció) Eslora màxima (en metres)

Fabricant Model

Núm. sèrie Any fabricació Pes màxim enlairament (en kg)

A
er

on
au

s
E

m
ba

rc
ac

io
ns

V
eh

ic
le

s

(A) No subjecte Base imposable ........................... 01

(B) Exempt Base imposable reduïda ............ 02

(C) Reducció base imposable Tipus .............................................. 03 %

Clau Quota per ingressar ................... 04

(D) Fonament no subjecció, exempció o reducció

Import: I

Forma de pag.: En efectiu EC càrrec en compte

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

In
gr

és
 (

6)

Entitat Sucursal Núm. de compteDC

Codi compte client (CCC)

................................. , ............ de/d’ ...................................... de ........................
 Signatura de l’obligat tributari o representant

D
at

a 
i s

ig
na

tu
ra

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada Exemplar per a l’Administració
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Espai reservat perquè l’empleni
l’òrgan competent per a la matriculació
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ANNEX I
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Agència Tributària

Codi d’AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’

NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Mitjà de transport:

Nou Usat Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Exercici ..... Període ... O A
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565

Model

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport

MINISTERI
D’HISENDA

M
er

ita
ci

ó
(2

)

R
ep

re
se

nt
an

t 
(3

) NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

Marca Model - Tipus

Núm. identificació (bastidor) Classificació Motor de gasolina ... Cilindrada (cc)
Motor dièsel .............

Fabricant o importador Model

Identificació (núm. construcció) Eslora màxima (en metres)

Fabricant Model

Núm. sèrie Any fabricació Pes màxim enlairament (en kg)

A
er

on
au

s
E

m
ba

rc
ac

io
ns

V
eh

ic
le

s

(A) No subjecte Base imposable ........................... 01

(B) Exempt Base imposable reduïda ............ 02

(C) Reducció base imposable Tipus .............................................. 03 %

Clau Quota per ingressar ................... 04

(D) Fonament no subjecció, exempció o reducció

Import: I

Forma de pag.: En efectiu EC càrrec en compte

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

In
gr

és
 (

6)

Entitat Sucursal Núm. de compteDC

Codi compte client (CCC)

................................. , ............ de/d’ ...................................... de ........................
 Signatura de l’obligat tributari o representant

D
at

a 
i s

ig
na

tu
ra

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada Exemplar per a l’interessat
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Espai reservat perquè l’empleni
l’òrgan competent per a la matriculació

M
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Agència Tributària

Codi d’AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’

NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Exercici ..... Període ... O A
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565

Model

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport

MINISTERI
D’HISENDA
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ó
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)
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(3

)

Import: I

Forma de pag.: En efectiu EC càrrec en compte

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

In
gr

és
 (

6)

Entitat Sucursal Núm. de compteDC

Codi compte client (CCC)

................................. , ............ de/d’ ...................................... de ........................
 Signatura de l’obligat tributari o representant

D
at

a 
i s

ig
na

tu
ra

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada Exemplar per a l’entitat col·laboradora
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Espai reservat perquè l’empleni
l’òrgan competent per a la matriculació
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Model

565

Instruccions
per emplenar
el model

Aquest document s’ha d’emplenar a màquina o utilitzant un bolígraf, sobre una superfície dura, amb lletres majúscules.

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).
– Declaració d’alta o últim rebut en l’impost d’activitats

econòmiques (original i fotocòpia). Excepte per a
camions, furgonetes i motocarros.

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Certificat de característiques generals de l’embarcació
(original i fotocòpia).

– Certificat de la Direcció General d’Aviació Civil en què
consti la destinació de l’aeronau.

– Certificat de la Direcció General d’Aviació Civil en què
consti el pes màxim d’enlairament.

– Els camions, els motocarros, les furgonetes i altres vehicles que, per la
seva configuració objectiva, no es puguin destinar a cap altra finalitat
que el transport de mercaderies.

– Els autobusos, els microbusos i altres vehicles aptes per al transport
col·lectiu de viatgers, que tinguin una capacitat de més de nou places,
inclosa la del conductor.

– Els vehicles de dues o tres rodes d’una cilindrada igual o inferior a 250
centímetres cúbics.

– Els cotxes de minusvàlids a què es refereix el número 20 de l’annex del
Reial decret legislatiu 339/1990, de 2 de març, pel qual s’aprova el
text articulat de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles de motor i
seguretat viària.

– Els vehicles especials a què es refereix el número 10 de l’annex
esmentat a l’apartat anterior.

– Els furgons i les furgonetes d’ús múltiple d’una alçada total sobre el terra
superior a 1.800 mil·límetres, que no siguin vehicles tipus “jeep” o tot
terreny.

– Les embarcacions i els vaixells d’esbarjo o d’esports nàutics que no
tinguin més de set metres i mig d’eslora màxima.

– Les aeronaus que, per les seves característiques tècniques, només es
puguin destinar a tasques agrícoles o forestals, o al trasllat de malalts i
ferits.

– Les aeronaus d’un pes màxim en l’enlairament que no excedeixi els
1.550 quilograms, segons el certificat expedit per la Direcció General
d’Aviació Civil.

NS1

NS2

NS4

NS5

NS6

NS7

NS8

NS9

NS10

(4) Característiques del mitjà de transport
Mitjà de transport: marqueu amb una "X" el requadre de "Nou" o "Usat" que escaigui.

Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya: marqueu amb una "X" la casella indicada si el mitjà de transport
que s’ha de matricular és nou i s’ha adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya.

Vehicles: s’han de consignar les dades que consten a la fitxa tècnica del vehicle.

Embarcacions: s’han de consignar les dades que consten en el full de característiques de l’embarcació.

Aeronaus: s’han de consignar les dades que consten en els fulls de característiques de l’aeronau.

Justificants i documentsClauFonament

(1) Obligat tributari
Les persones físiques i les entitats que disposin d’etiquetes identificatives han d’adherir-ne una en cadascun dels exemplars d’aquest document, i
no cal que emplenin les dades d’identificació.

Les dades d’identificació, només les han d’emplenar els qui no disposin d’etiquetes identificatives. En aquest cas, s’hi ha d’adjuntar una fotocòpia
de la targeta o el document acreditatiu del número d’identificació fiscal.

(2) Meritació
Exercici: s’han de consignar les quatre xifres de l’any a què correspon la declaració.

(3) Representant
Les dades del representant només s’han de consignar en cas que la declaració la presenti una persona diferent de l’obligat tributari.

(5) Liquidació
(A), (B), (C) Marqueu amb una "X" el requadre de “No subjecte”, “Exempt” o “Reducció base imposable” que escaigui en cada cas.

(D) Indiqueu la clau que correspongui a la no subjecció, exempció o reducció de la base imposable d’acord amb la taula següent:

NO SUBJECTE
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REDUCCIÓ BASE IMPOSABLE

Determinació de la quota per ingressar.

01 Base imposable. Es determina d’acord amb les normes següents:

– Mitjans de transport nous: import que s’hagi determinat en ocasió de l’adquisició del mitjà de transport com a base imposable a efectes de
l’impost sobre el valor afegit, d’un impost equivalent o, a falta d’ambdós, l’import total de la contraprestació satisfeta per l’adquirent,
determinada d’acord amb l’article 78 de la Llei de l’impost sobre el valor afegit.

– Mitjans de transport usats: valor de mercat en la data de meritació de l’impost. Per determinar el valor de mercat, es poden utilitzar les taules
de valoració de mitjans de transport usats aprovades pel ministre d’Hisenda, a efectes de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes
jurídics documentats, de l’impost sobre successions i donacions, i de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport, que estiguin
vigents en la data de meritació de l’impost.

02 Base imposable reduïda. S’hi ha de consignar l’import corresponent al 50% de la base imposable (01) segons el que disposa l’apartat 4 de
l’article 66 de la Llei 38/1992, d’impostos especials.

Només han d’emplenar aquesta casella els subjectes passius als quals l’Administració tributària els hagi reconegut prèviament el dret a la
reducció de la base imposable per la seva condició de família nombrosa.

03 Tipus. Els tipus impositius aplicables són els següents:

a) Península i Illes Balears.

-    Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep” o tot terreny d’una cilindrada inferior a 1.600 cc per a motors de gasolina ......... 7 %
-    Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep” o tot terreny amb motor dièsel d’una cilindrada inferior a 2.000 cc .................... 7 %
-    Resta de mitjans de transport ............................................................................................................................................ 12 %

b) Les Canàries.

-    Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep” o tot terreny d’una cilindrada inferior a 1.600 cc per a motors de gasolina ......... 6 %
-    Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep” o tot terreny amb motor dièsel d’una cilindrada inferior a 2.000 cc .................... 6 %
-    Resta de mitjans de transport ............................................................................................................................................ 11 %

c) Ceuta i Melilla .......................................................................................................................................................................... 0 %
d) En els casos d’introducció, amb caràcter definitiu, a la Península o a les Illes Balears, de mitjans de transport matriculats a les Canàries,

cal atenir-se al que preveu l’article 70, apartats 4 i 6 de la Llei 38/1992, de 28 de desembre, d’impostos especials. Si es tracta
d’importació definitiva a la Península, les Illes Balears o les Canàries de mitjans de transport la primera matriculació definitiva dels quals
hagi tingut lloc a Ceuta o Melilla, s’aplica el que disposen els apartats 3 i 6 de l’article esmentat.

04 Quota per ingressar. S’hi ha de consignar el resultat d’aplicar a la base imposable (01) o, si s’escau, a la base imposable reduïda (02), el tipus vigent (03).

– Certificat de característiques generals de  l'embarcació
(original i fotocòpia).

– Certificat de la Direcció General d'Aviació Civil.

– Certificat de la Direcció General d'Aviació Civil.

– Certificat de residència fora del territori espanyol
almenys dotze mesos consecutius expedit per
l'autoritat consular competent.

– Factura d'adquisició del  mitjà de transport (original i
fotocòpia).

– Les embarcacions que, per la seva configuració, només puguin ser impul-
sades amb rems o pales, com també els velers de categoria olímpica.

– Les aeronaus matriculades per l’Estat, les comunitats autònomes, les
corporacions locals o les empreses o els organismes públics.

– Les aeronaus matriculades a nom d’empreses de navegació aèria.

– Els mitjans de transport que es matriculin com a conseqüència del
trasllat de residència habitual del titular de l’estranger al territori
espanyol.

– – – – –– Reducció de la base imposable per reconeixement previ de la condició
de família nombrosa.

ET1

ET2

ET3

ET4

RE1

EXEMPT

Justificants i documentsClauFonament

Justificants i documentsClauFonament

Termini de presentació
La presentació de la declaració i, si s’escau, l’ingrés s’han d’efectuar una vegada sol·licitada la matriculació definitiva del mitjà de transport i abans
que s’hagi produït.

(6) Ingrés
Marqueu amb una "X" la casella corresponent a la forma de pagament.
Indiqueu l’import de l’ingrés a la casella  I . Ha de coincidir amb el que s’hagi consignat a la casella (04).

Lloc de presentació

– Declaració per INGRESSAR:

• Si disposeu d’etiquetes identificatives:
– A l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent

al vostre domicili fiscal.
– A qualsevol entitat col·laboradora (BANCS, CAIXES D’ESTALVI O COOPERATIVES DE CRÈDIT) de la vostra província.

• Si no disposeu d’etiquetes identificatives:

– A l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent
al vostre domicili fiscal. En aquest cas, hi heu d’adjuntar una fotocòpia de la targeta o el document acreditatiu del número d’identificació
fiscal (NIF).

– Declaració sense ingrés: NO SUBJECCIONS, EXEMPCIONS I TIPUS ZERO.

• En els casos de no subjeccions, exempcions i tipus zero, l’imprès, degudament emplenat, l'heu de presentar a la delegació o administració de
l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent al vostre domicili fiscal, juntament amb els justificants i els documents que
corresponguin en cada cas, d’acord amb el que disposa la taula de l’apartat (5), casella (D).
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Agència Tributària

Codi d’AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’

NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Mitjà de transport:

Nou Usat Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Exercici ..... Període ... O A
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bl
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at
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ri
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ri
 (

1)
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ar
ac

te
rí

st
iq
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de
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 d
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)
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 (
5)

565

Model

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport

MINISTERI
D’HISENDA

M
er

ita
ci

ó
(2

)

R
ep

re
se

nt
an

t 
(3

) NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

Marca Model - Tipus

Núm. identificació (bastidor) Classificació Motor de gasolina ... Cilindrada (cc)
Motor dièsel .............

Fabricant o importador Model

Identificació (núm. construcció) Eslora màxima (en metres)

Fabricant Model

Núm. sèrie Any fabricació Pes màxim enlairament (en kg)

A
er

on
au

s
E

m
ba

rc
ac

io
ns

V
eh

ic
le

s

(A) No subjecte Base imposable ........................... 01

(B) Exempt Base imposable reduïda ............ 02

(C) Reducció base imposable Tipus .............................................. 03 %

Clau Quota per ingressar ................... 04

(D) Fonament no subjecció, exempció o reducció

Import: I

Forma de pag.: En efectiu EC càrrec en compte

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

In
gr

és
 (

6)

Entitat Sucursal Núm. de compteDC

Codi compte client (CCC)

................................. , ............ de/d’ ...................................... de ........................
 Signatura de l’obligat tributari o representant

D
at

a 
i s

ig
na

tu
ra

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada Exemplar per a l’Administració
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ió

Espai reservat perquè l’empleni
l’òrgan competent per a la matriculació

M
at

rí
cu

la

ANNEX II
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Agència Tributària

Codi d’AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’

NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Mitjà de transport:

Nou Usat Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Exercici ..... Període ... O A

O
bl

ig
at

 t
ri

bu
ta

ri
 (

1)
C

ar
ac

te
rí

st
iq

ue
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de
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it
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 d
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sp
or

t 
(4

)
Li

qu
id

ac
ió

 (
5)

565

Model

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport

MINISTERI
D’HISENDA

M
er

ita
ci

ó
(2

)

R
ep

re
se

nt
an

t 
(3

) NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

Marca Model - Tipus

Núm. identificació (bastidor) Classificació Motor de gasolina ... Cilindrada (cc)
Motor dièsel .............

Fabricant o importador Model

Identificació (núm. construcció) Eslora màxima (en metres)

Fabricant Model

Núm. sèrie Any fabricació Pes màxim enlairament (en kg)

A
er

on
au

s
E

m
ba

rc
ac

io
ns

V
eh

ic
le

s

(A) No subjecte Base imposable ........................... 01

(B) Exempt Base imposable reduïda ............ 02

(C) Reducció base imposable Tipus .............................................. 03 %

Clau Quota per ingressar ................... 04

(D) Fonament no subjecció, exempció o reducció

Import: I

Forma de pag.: En efectiu EC càrrec en compte

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

In
gr

és
 (

6)

Entitat Sucursal Núm. de compteDC

Codi compte client (CCC)

................................. , ............ de/d’ ...................................... de ........................
 Signatura de l’obligat tributari o representant

D
at

a 
i s

ig
na

tu
ra

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada Exemplar per a l’interessat
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Espai reservat perquè l’empleni
l’òrgan competent per a la matriculació

M
at

rí
cu

la
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Agència Tributària

Codi d’AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’

NIF Cognoms i nom o raó social

Carrer/plaça/av. Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal Municipi Província

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Exercici ..... Període ... O A

O
bl

ig
at

 t
ri

bu
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ri
 (

1)
C

ar
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te
rí

st
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de
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t 
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)
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 (
5)

565

Model

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport

MINISTERI
D’HISENDA

M
er

ita
ci

ó
(2

)

R
ep

re
se

nt
an

t 
(3

)

Import: I

Forma de pag.: En efectiu EC càrrec en compte

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

In
gr

és
 (

6)

Entitat Sucursal Núm. de compteDC

Codi compte client (CCC)

................................. , ............ de/d’ ...................................... de ........................
 Signatura de l’obligat tributari o representant

D
at

a 
i s

ig
na

tu
ra

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada Exemplar per a l’entitat col·laboradora

E
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Espai reservat perquè l’empleni
l’òrgan competent per a la matriculació

M
at
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Agència Tributària

Impost especial sobre determinats

mitjans de transport

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS

MODEL 565

MINISTERI
D’HISENDA
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Model

565
Instruccions
per emplenar
el model

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).
– Declaració d’alta o últim rebut en l’impost d’activitats

econòmiques (original i fotocòpia). Excepte per a
camions, furgonetes i motocarros.

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Fitxa tècnica del vehicle (original i fotocòpia).

– Certificat de característiques generals de l’embarcació
(original i fotocòpia).

– Certificat de la Direcció General d’Aviació Civil en què
consti la destinació de l’aeronau.

– Certificat de la Direcció General d’Aviació Civil en què
consti el pes màxim d’enlairament.

– Els camions, els motocarros, les furgonetes i altres vehicles que, per la
seva configuració objectiva, no es puguin destinar a cap altra finalitat
que el transport de mercaderies.

– Els autobusos, els microbusos i altres vehicles aptes per al transport
col·lectiu de viatgers, que tinguin una capacitat de més de nou places,
inclosa la del conductor.

– Els vehicles de dues o tres rodes d’una cilindrada igual o inferior a
250 centímetres cúbics.

– Els cotxes de minusvàlids a què es refereix el número 20 de l’annex
del Reial decret legislatiu 339/1990, de 2 de març, pel qual s’aprova
el text articulat de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles de motor
i seguretat viària.

– Els vehicles especials a què es refereix el número 10 de l’annex
esmentat a l’apartat anterior.

– Els furgons i les furgonetes d’ús múltiple d’una alçada total sobre el ter-
ra superior a 1.800 mil·límetres, que no siguin vehicles tipus “jeep” o
tot terreny.

– Les embarcacions i els vaixells d’esbarjo o d’esports nàutics que no
tinguin més de set metres i mig d’eslora màxima.

– Les aeronaus que, per les seves característiques tècniques, només es
puguin destinar a tasques agrícoles o forestals o al trasllat de malalts i
ferits.

– Les aeronaus d’un pes màxim en l’enlairament que no excedeixi els
1.550 quilograms, segons el certificat expedit per la Direcció General
d’Aviació Civil.

Justificants i documentsC l a uFonament
NS1

NS2

NS4

NS5

NS6

NS7

NS8

NS9

NS10

Aquest document s’ha d’emplenar a màquina o utilitzant un bolígraf, sobre superfície dura, amb lletres majúscules.

NO SUBJECTE

(1) Obligat tributari
Les persones físiques i les entitats que disposin d’etiquetes identificatives han d’adherir-ne una en cadascun dels exemplars d’aquest document, i
no cal que emplenin les dades d’identificació.

Les dades d’identificació, només les han d’emplenar els qui no disposin d’etiquetes identificatives. En aquest cas, s’hi ha d’adjuntar una fotocòpia
de la targeta o el document acreditatiu del número d’identificació fiscal.

(2) Meritació
Exercici: s’han de consignar les quatre xifres de l’any a què correspon la declaració.

(3) Representant
Les dades del representant només s’han de consignar en cas que la declaració la presenti una persona diferent de l’obligat tributari.

(4) Característiques del mitjà de transport
Mitjà de transport: marqueu amb una “X” el requadre de “Nou” o “Usat” que escaigui en cada cas.

Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya: marqueu amb una “X” la casella indicada si el mitjà de transport
que s’ha de matricular és nou i s’ha adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya.

Vehicles: s’han de consignar les dades que consten a la fitxa tècnica del vehicle.

Embarcacions: s’han de consignar les dades que consten en el full de característiques de l’embarcació.

Aeronaus: s’han de consignar les dades que consten en els fulls de característiques de l’aeronau.

(5) Liquidació
(A), (B), (C) Marqueu amb una “X” el requadre de “No subjecte”, “Exempt” o “Reducció base imposable” que escaigui en cada cas.

(D) Indiqueu la clau que correspongui a la no subjecció, exempció o reducció de la base imposable d’acord amb la taula següent:
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REDUCCIÓ BASE IMPOSABLE

Determinació de la quota per ingressar.

01 Base imposable. Es determina d’acord amb les normes següents:

– Mitjans de transport nous: import que s’hagi determinat en ocasió de l’adquisició del mitjà de transport com a base imposable a efectes de
l’impost sobre el valor afegit, d’un impost equivalent o, a falta d’ambdós, l’import total de la contraprestació satisfeta per l’adquirent,
determinada d’acord amb l’article 78 de la Llei de l’impost sobre el valor afegit.

– Mitjans de transport usats: valor de mercat en la data de meritació de l’impost. Per determinar el valor de mercat, es poden utilitzar les taules
de valoració de mitjans de transport usats aprovades pel ministre d’Hisenda, a efectes de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes
jurídics documentats, de l’impost sobre successions i donacions, i de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport, que estiguin
vigents en la data de meritació de l’impost.

02 Base imposable reduïda. S’hi ha de consignar l’import corresponent al 50% de la base imposable (01) segons el que disposa l’apartat 4 de
l’article 66 de la Llei 38/1992, d’impostos especials.

Només han d’emplenar aquesta casella els subjectes passius als quals l’Administració tributària els hagi reconegut prèviament el dret a la
reducció de la base imposable per la seva condició de família nombrosa.

03 Tipus. Els tipus impositius aplicables són els següents:

a) Península i Illes Balears.

-    Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep” o tot terreny d’una cilindrada inferior a 1.600 cc per a motors de gasolina ......... 7 %
-    Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep” o tot terreny amb motor dièsel d’una cilindrada inferior a 2.000 cc .................... 7 %
-    Resta de mitjans de transport ............................................................................................................................................ 12 %

b) Les Canàries.

-    Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep” o tot terreny d’una cilindrada inferior a 1.600 cc per a motors de gasolina ......... 6 %
-    Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep” o tot terreny amb motor dièsel d’una cilindrada inferior a 2.000 cc .................... 6 %
-    Resta de mitjans de transport ............................................................................................................................................ 11 %

c) Ceuta i Melilla .......................................................................................................................................................................... 0 %
d) En els casos d’introducció, amb caràcter definitiu, a la Península o a les Illes Balears, de mitjans de transport matriculats a les Canàries,

cal atenir-se al que preveu l’article 70, apartats 4 i 6 de la Llei 38/1992, de 28 de desembre, d’impostos especials. Si es tracta
d’importació definitiva a la Península, les Illes Balears o les Canàries de mitjans de transport la primera matriculació definitiva dels quals
hagi tingut lloc a Ceuta o Melilla, s’aplica el que disposen els apartats 3 i 6 de l’article esmentat.

04 Quota per ingressar. S’hi ha de consignar el resultat d’aplicar a la base imposable (01) o, si s’escau, a la base imposable reduïda (02), el tipus vigent (03).

– Certificat de característiques generals de  l'embarcació
(original i fotocòpia).

– Certificat de la Direcció General d'Aviació Civil.

– Certificat de la Direcció General d'Aviació Civil.

– Certificat de residència fora del territori espanyol
almenys dotze mesos consecutius expedit per
l'autoritat consular competent.

– Factura d'adquisició del  mitjà de transport (original i
fotocòpia).

– Les embarcacions que, per la seva configuració, només puguin ser impul-
sades amb rems o pales, com també els velers de categoria olímpica.

– Les aeronaus matriculades per l’Estat, les comunitats autònomes, les
corporacions locals o les empreses o els organismes públics.

– Les aeronaus matriculades a nom d’empreses de navegació aèria.

– Els mitjans de transport que es matriculin com a conseqüència del
trasllat de residència habitual del titular de l’estranger al territori
espanyol.

– – – – –– Reducció de la base imposable per reconeixement previ de la condició
de família nombrosa.

ET1

ET2

ET3

ET4

RE1

EXEMPT

Justificants i documentsClauFonament

Justificants i documentsClauFonament

(6) Ingrés
Marqueu amb una "X" la casella corresponent a la forma de pagament.
Indiqueu l’import de l’ingrés a la casella  I . Ha de coincidir amb el que s’hagi consignat a la casella (04).

Lloc de presentació

– Declaració per INGRESSAR:

• Si disposeu d’etiquetes identificatives:
– A l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent

al vostre domicili fiscal.
– A qualsevol entitat col·laboradora (BANCS, CAIXES D’ESTALVI O COOPERATIVES DE CRÈDIT) de la vostra província.

• Si no disposeu d’etiquetes identificatives:

– A l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent
al vostre domicili fiscal. En aquest cas, hi heu d’adjuntar una fotocòpia de la targeta o el document acreditatiu del número d’identificació
fiscal (NIF).

– Declaració sense ingrés: NO SUBJECCIONS, EXEMPCIONS I TIPUS ZERO.

• En els casos de no subjeccions, exempcions i tipus zero, l’imprès, degudament emplenat, l'heu de presentar a la delegació o administració de
l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent al vostre domicili fiscal, juntament amb els justificants i els documents que
corresponguin en cada cas, d’acord amb el que disposa la taula de l’apartat (5), casella (D).

Termini de presentació
La presentació de la declaració i, si s’escau, l’ingrés s’han d’efectuar una vegada sol·licitada la matriculació definitiva del mitjà de transport i abans
que s’hagi produït.
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Instruccions específiques per emplenar el model
565 en euros durant el període transitori
d’introducció de l’euro.
Qüestions generals

Tots els imports s’han d’expressar en euros, i s’ha de consignar a la banda esquerra de les caselles la part entera i a la dreta la part
decimal que, en tot cas, ha de constar de dos dígits. Si s’ha d’efectuar l’arrodoniment, s’ha de fer tal com s’explica al paràgraf següent
per a la conversió de pessetes a euros.

Recordeu que per a la conversió de pessetes a euros es pren l’import monetari en pessetes i se li aplica el tipus de conversió. La
quantia resultant s’ha d’arrodonir per excés o per defecte al cèntim més pròxim. En cas que en aplicar el tipus de conversió s’obtingui
una quantitat l’última xifra de la qual sigui exactament la meitat d’un cèntim, l’arrodoniment s’efectua a la xifra superior.

El tipus de conversió de la pesseta a l’euro ha quedat fixat irrevocablement en: 1 euro = 166,386 pessetes.

Exemple de conversió de pessetes a euros:

E1. Import que s’ha de convertir: 1.270.000 pessetes.

1.270.000 pessetes
1. Aplicació del tipus de conversió: = 7.632,85372567 euros

166,386 pessetes

2. Arrodoniment al cèntim més pròxim: 7.632,85 euros.

E2. Import que s’ha de convertir: 8.750.000 pessetes.

8.750.000 pessetes
1. Aplicació del tipus de conversió: = 52.588,5591335 euros

166,386 pessetes

2. Arrodoniment al cèntim més pròxim: 52.588,56 euros.

¿Qui pot utilitzar el model 565 en euros?

El model 565 en euros, el poden presentar els subjectes passius de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport sempre
que, quan es tracti de subjectes passius obligats a portar la comptabilitat mercantil d’acord amb el Codi de comerç o la legislació
específica que els sigui aplicable o llibres i registres fiscals, hagin optat per expressar en euros les anotacions en els llibres de
comptabilitat o en els llibres que exigeix la normativa fiscal, almenys des del primer dia de l’exercici corresponent a l’any  2001. En
el cas de contribuents que no estiguin obligats a portar la comptabilitat d’acord amb el Codi de comerç o la legislació específica que
els sigui aplicable, ni estiguin obligats a portar cap llibre o registre fiscal, no s’exigeixen requisits especials per poder presentar en
euros aquesta declaració.

L’exercici de l’opció per fer les declaracions de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport en euros s’entén fet per la
mera presentació del primer model de declaració que correspongui a l’exercici de 2001 en euros, i no és necessari fer una
manifestació expressa addicional en aquest sentit.

Aquesta opció té caràcter irrevocable i abraça la totalitat de les declaracions de l’impost sobre determinats mitjans de transport que
hagi de presentar el subjecte passiu una vegada exercida l’opció, sense que a partir d’aquell moment pugui utilitzar els models de
declaració en pessetes degudament aprovats o que s’aprovin, llevat dels casos excepcionals degudament justificats a què es refereix
l’apartat tres de l’article 27 de la Llei 46/1998, de 17 de desembre, sobre la introducció de l’euro (BOE del 18), i que s’esmenten en
el Reial decret 2814/1998, de 23 de desembre, pel qual s’aproven les normes sobre els aspectes comptables de la introducció de
l’euro (BOE del 24). En aquest cas, la situació s’ha de comunicar a la delegació de l’Agència Estatal d’Administració Tributària o
administració que en depengui a la demarcació territorial de la qual el subjecte passiu tingui el domicili fiscal.
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                          ,          de/d’                           de

Exercici– – –

Model

567

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ
Deducció art. 70 bis Llei 38/1992 (Programa
PREVER) i altres deduccions excepcionals.

Exemplar per a l’Administració

Re
pr

es
en

ta
nt

 (3
)

M
at

rí
cu

la

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal

NIF

Carrer/plaça/av.

Base imposable --------------------------
Base imposable reduïda ---------------
Tipus ----------------------------------------
Quota ---------------------------------------
Deducció lineal ---------------------------
Quota a ingressar ------------------------

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya

Número Esc. Pis Porta Telèfon

N
ou

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Classificació Cilindrada (cc)

Model-Tipus

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

Forma de pag.:

Import:

Signatura de l’obligat tributari o representant

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada

En efectiu

I

EC càrrec en compte

Da
ta

 i
si

gn
at

ur
a

Es
pa

i r
es

er
va

t p
er

 a
l’A

dm
in

ist
ra

ci
ó

An
tic

Marca

Núm. identificació (bastidor)

Tipus Model (denominació comercial)

In
gr

és
 (6

)

MatrículaClassificació

Ca
ra

ct
er

íst
iq

ue
s 

de
ls

 v
eh

ic
le

s 
(4

)
Ob

lig
at

 t
ri

bu
ta

ri
 (1

)

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Municipi

%

01

02

03

04

05

06

Període– – –
AO

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Codi postalProvínciaMunicipi

Número de compteDCSucursalEntitat

Codi compte client (CCC)

Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi d’Administració

Motor de gasolina .......
Motor dièsel ...............

  
  

  
  

Li
qu

id
ac

ió
 (

5)

Espai reservat perquè l’empleni l’òrgan
competent per a la matriculació

ANNEX III

MINISTERI
D’HISENDA
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                          ,          de/d’                           de

Exercici– – –

Model

567

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ
Deducció art. 70 bis Llei 38/1992 (Programa
PREVER) i altres deduccions excepcionals.

Exemplar per a l’interessat

Re
pr

es
en

ta
nt

 (3
)

M
at

rí
cu

la

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal

NIF

Carrer/plaça/av.

Base imposable --------------------------
Base imposable reduïda ---------------
Tipus ----------------------------------------
Quota ---------------------------------------
Deducció lineal ---------------------------
Quota a ingressar ------------------------

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya

Número Esc. Pis Porta Telèfon

N
ou

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Classificació Cilindrada (cc)

Model-Tipus

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

Forma de pag.:

Import:

Signatura de l’obligat tributari o representant

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada

En efectiu

I

EC càrrec en compte

Da
ta

 i
si

gn
at

ur
a

Es
pa

i r
es

er
va

t p
er

 a
l’A

dm
in

ist
ra

ci
ó

An
tic

Marca

Núm. identificació (bastidor)

Tipus Model (denominació comercial)

In
gr

és
 (6

)

MatrículaClassificació

Ca
ra

ct
er

íst
iq

ue
s 

de
ls

 v
eh

ic
le

s 
(4

)
Ob

lig
at

 t
ri

bu
ta

ri
 (1

)

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Municipi

%

01

02

03

04

05

06

Període– – –
AO

M
er

ita
ci

ó
(2

)
Codi postalProvínciaMunicipi

Número de compteDCSucursalEntitat

Codi compte client (CCC)

Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi d’Administració

Motor de gasolina .......
Motor dièsel ...............

  
  

  
  

Li
qu

id
ac

ió
 (

5)

Espai reservat perquè l’empleni l’òrgan
competent per a la matriculació

MINISTERI
D’HISENDA
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                          ,          de/d’                           de

Exercici– – –

Model

567

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ
Deducció art. 70 bis Llei 38/1992 (Programa
PREVER) i altres deduccions excepcionals.

Re
pr

es
en

ta
nt

 (3
)

M
at

rí
cu

la

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

Forma de pag.:

Import:

Signatura de l’obligat tributari o representant

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada

En efectiu

I

EC càrrec en compte

Da
ta

 i
si

gn
at

ur
a

Es
pa

i r
es

er
va

t p
er

 a
l’A

dm
in

ist
ra

ci
ó In
gr

és
 (6

)

Ca
ra

ct
er

íst
iq

ue
s 

de
ls

 v
eh

ic
le

s 
(4

)
Ob

lig
at

 t
ri

bu
ta

ri
 (1

)

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Municipi

Període– – –
AO

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Número de compteDCSucursalEntitat

Codi compte client (CCC)

Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi d’Administració

  
  

  
  

Li
qu

id
ac

ió
 (

5)

Espai reservat perquè l’empleni l’òrgan
competent per a la matriculació

MINISTERI
D’HISENDA

Exemplar per a l’entitat col·laboradora
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Model

567
Instruccions
per emplenar
el model

Aquest document s’ha d’emplenar a màquina o utilitzant un bolígraf, sobre una superfície dura, amb lletres majúscules.

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ
Deducció art. 70 bis Llei 38/1992 (Programa PREVER)
i altres deduccions excepcionals.

(1) Obligat tributari

Les persones físiques i les entitats que disposin d’etiquetes identificatives han d’adherir-ne una en cadascun dels exemplars
d’aquest document i no cal que emplenin les dades d’identificació.

Les dades d’identificació, només les han d’emplenar els qui no disposin d’etiquetes identificatives. En aquest cas, s’hi ha d’adjuntar
una fotocòpia de la targeta o el document acreditatiu del número d’identificació fiscal.

(2) Meritació

Exercici: s’han de consignar les quatre xifres de l’any a què correspon la declaració.

(3) Representant

Les dades del representant només s’han de consignar en cas que la declaració la presenti una persona diferent de l’obligat tributari.

(4) Característiques dels vehicles

Antic.

S’han de consignar les dades que consten a la fitxa tècnica del vehicle que ha estat donat de baixa per desballestament.

Nou.

Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya: si el mitjà de transport la matriculació del qual
s’efectua és nou i ha estat adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya, marqueu amb una "X" la casella indicada.

S’han de consignar, en tot cas, les dades que consten a la fitxa tècnica del vehicle nou.

(5) Liquidació

Determinació de la quota per ingressar:

01. Base imposable. S’ha de determinar d’acord amb les normes següents:

- Mitjans de transport nous: import que s’hagi determinat amb ocasió de l’adquisició del vehicle com a base imposable a
efectes de l’impost sobre el valor afegit, d’un impost equivalent o, a falta d’ambdós, l’import total de la contraprestació
satisfeta per l’adquirent, determinada d’acord amb l’article 78 de la Llei de l’impost sobre el valor afegit.

- Mitjans de transport usats: valor de mercat en la data de meritació de l’impost. Per determinar el valor de mercat es
poden utilitzar les taules de valoració de mitjans de transport usats aprovades pel Ministeri d’Hisenda, a l’efecte de
l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats, de l’impost sobre successions i donacions, i de
l’impost especial sobre determinats mitjans de transport, que estiguin vigents en la data de meritació de l’impost.

02. Base imposable reduïda. S’ha de consignar l’import corresponent al 50% de la base imposable d’acord amb el que disposa
l’apartat 4 de l’article 66 de la Llei 38/1992, d’impostos especials.

Només han d’emplenar aquesta casella els subjectes passius als quals l’Administració tributària els hagi reconegut
prèviament el dret a la reducció de la base imposable per la seva condició de família nombrosa.

03. Tipus. Els tipus impositius aplicables són els següents:

a) Península i Illes Balears.

- Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep”
o tot terreny d’una cilindrada inferior a 1.600 cc
per a motors de gasolina..................................................... 7%
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- Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep”
o tot terreny amb motor dièsel d’una cilindrada
inferior a 2.000 cc ............................................................. 7%

- Resta de mitjans de transport .......................................... 12%

b) Les Canàries.

- Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep”
o tot terreny d’una cilindrada inferior a 1.600 cc
per a motors de gasolina..................................................... 6%

- Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep”
o tot terreny amb motor dièsel d’una cilindrada
inferior a 2.000 cc ............................................................. 6%

- Resta de mitjans de transport .......................................... 11%

c) Ceuta i Melilla ........................................................................... 0%

d) En els casos d’introducció, amb caràcter definitiu, a la Península o les Illes Balears, de mitjans de transport matriculats a
les Canàries, cal atenir-se al que preveu l’article 70, apartats 4 i 6, de la Llei 38/1992, de 28 de desembre, d’impostos
especials. Si es tracta de la importació definitiva a la Península, les Illes Balears o les Canàries de mitjans de transport la
primera matriculació definitiva dels quals hagi tingut lloc a Ceuta o Melilla, s’aplica el que disposen els apartats 3 i 6 de
l’article esmentat.

04. Quota. S’ha de consignar el resultat d’aplicar a la base imposable (01) o, si s’escau, a la base imposable reduïda (02), el
tipus vigent (03).

05. Deducció lineal:

1. Si els vehicles automòbils de turisme compleixen les condicions que estableix l’article 70 bis de la Llei 38/1992, de 28
de desembre, d’impostos especials, l’import de la deducció lineal és de 80.000 pessetes.

2. Si els vehicles de turisme compleixen les condicions que estableix la disposició addicional trenta-tresena de la Llei
14/2000, de 29 de desembre, de mesures fiscals, administratives i de l’ordre social, l’import de la deducció lineal és de
120.000 pessetes. En aquest cas, el subjecte passiu ha de conservar en poder seu i a disposició de l’Administració
tributària una fotocòpia compulsada per la Prefectura Provincial de Trànsit de la fitxa tècnica del vehicle que es dóna de
baixa, perquè aquesta Administració faci una comprovació eventual de les dades del vehicle.

06. Quota per ingressar. En cap cas l’import de la deducció lineal pot ser superior a la quota. Per tant, la quantitat
que s’ha de consignar en aquesta casella és una xifra positiva o zero.

Termini de presentació

La presentació de la declaració i, si s’escau, l’ingrés s’han d’efectuar un cop sol·licitada la matriculació definitiva del vehicle i abans
que aquesta s’hagi produït.

Lloc de presentació

- Declaració per INGRESSAR:

Si disposeu d’etiquetes identificatives:

- A l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració
Tributària corresponent al vostre domicili fiscal.

- A qualsevol entitat col·laboradora (BANCS, CAIXES D’ESTALVI O COOPERATIVES DE CRÈDIT) de la vostra província.

Si no disposeu d’etiquetes identificatives:

- A l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració
Tributària corresponent al vostre domicili fiscal. En aquest cas, hi heu d’adjuntar una fotocòpia de la targeta o el document
acreditatiu del número d’identificació fiscal (NIF).

- Declaració amb QUOTA ZERO:

En els casos en què, practicada la deducció lineal, no resulti quota per ingressar, l’imprès degudament emplenat l’heu de
presentar a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent al vostre domicili fiscal.

(6) Ingrés

Marqueu amb una “X” la casella corresponent a la forma de pagament.

Indiqueu l’import de l’ingrés a la casella  I . Ha de coincidir amb el que es consigna a la casella (06).
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                          ,          de/d’                           de

Exercici– – –

Model

567

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS
Deducció art. 70 bis Llei 38/1992 (Programa
PREVER) i altres deduccions excepcionals.

Exemplar per a l’Administració

Re
pr

es
en

ta
nt

 (3
)

M
at

rí
cu

la

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal

NIF

Carrer/plaça/av.

Base imposable --------------------------
Base imposable reduïda ---------------
Tipus ----------------------------------------
Quota ---------------------------------------
Deducció lineal ---------------------------
Quota a ingressar ------------------------

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya

Número Esc. Pis Porta Telèfon

N
ou

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Classificació Cilindrada (cc)

Model-Tipus

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

Forma de pag.:

Import:

Signatura de l’obligat tributari o representant

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada

En efectiu

I

EC càrrec en compte

Da
ta

 i
si

gn
at

ur
a

Es
pa

i r
es

er
va

t p
er

 a
l’A

dm
in

ist
ra

ci
ó

An
tic

Marca

Núm. identificació (bastidor)

Tipus Model (denominació comercial)

In
gr

és
 (6

)

MatrículaClassificació

Ca
ra

ct
er

íst
iq

ue
s 

de
ls

 v
eh

ic
le

s 
(4

)
Ob

lig
at

 t
ri

bu
ta

ri
 (1

)

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Municipi

%

01

02

03

04

05

06

Període– – –
AO

M
er

ita
ci

ó
(2

)
Codi postalProvínciaMunicipi

Número de compteDCSucursalEntitat

Codi compte client (CCC)

Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi d’Administració

Motor de gasolina .......
Motor dièsel ...............

  
  

  
  

Li
qu

id
ac

ió
 (

5)

Espai reservat perquè l’empleni l’òrgan
competent per a la matriculació

ANNEX IV

MINISTERI
D’HISENDA



826 Dilluns 16 d’abril 2001 Suplement núm. 7

                          ,          de/d’                           de

Exercici– – –

Model

567

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS
Deducció art. 70 bis Llei 38/1992 (Programa
PREVER) i altres deduccions excepcionals.

Exemplar per a l’interessat

Re
pr

es
en

ta
nt

 (3
)

M
at

rí
cu

la

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal

NIF

Carrer/plaça/av.

Base imposable --------------------------
Base imposable reduïda ---------------
Tipus ----------------------------------------
Quota ---------------------------------------
Deducció lineal ---------------------------
Quota a ingressar ------------------------

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya

Número Esc. Pis Porta Telèfon

N
ou

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Classificació Cilindrada (cc)

Model-Tipus

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

Forma de pag.:

Import:

Signatura de l’obligat tributari o representant

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada

En efectiu

I

EC càrrec en compte

Da
ta

 i
si

gn
at

ur
a

Es
pa

i r
es

er
va

t p
er

 a
l’A

dm
in

ist
ra

ci
ó

An
tic

Marca

Núm. identificació (bastidor)

Tipus Model (denominació comercial)

In
gr

és
 (6

)

MatrículaClassificació

Ca
ra

ct
er

íst
iq

ue
s 

de
ls

 v
eh

ic
le

s 
(4

)
Ob

lig
at

 t
ri

bu
ta

ri
 (1

)

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Municipi

%

01

02

03

04

05

06

Període– – –
AO

M
er

ita
ci

ó
(2

)
Codi postalProvínciaMunicipi

Número de compteDCSucursalEntitat

Codi compte client (CCC)

Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi d’Administració

Motor de gasolina .......
Motor dièsel ...............

  
  

  
  

Li
qu

id
ac

ió
 (

5)

Espai reservat perquè l’empleni l’òrgan
competent per a la matriculació

MINISTERI
D’HISENDA
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MINISTERI
D’HISENDA

                          ,          de/d’                           de

Exercici– – –

Model

567

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS
Deducció art. 70 bis Llei 38/1992 (Programa
PREVER) i altres deduccions excepcionals.

Re
pr

es
en

ta
nt

 (3
)

M
at

rí
cu

la

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de
col·laboració en la recaptació de la delegació de l’AEAT,
declaracions liquidacions (autoliquidacions).

Forma de pag.:

Import:

Signatura de l’obligat tributari o representant

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada

En efectiu

I

EC càrrec en compte

Da
ta

 i
si

gn
at

ur
a

Es
pa

i r
es

er
va

t p
er

 a
l’A

dm
in

ist
ra

ci
ó In
gr

és
 (6

)

Ca
ra

ct
er

íst
iq

ue
s 

de
ls

 v
eh

ic
le

s 
(4

)
Ob

lig
at

 t
ri

bu
ta

ri
 (1

)

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Municipi

Període– – –
AO

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Número de compteDCSucursalEntitat

Codi compte client (CCC)

Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi d’Administració

  
  

  
  

Li
qu

id
ac

ió
 (

5)

Espai reservat perquè l’empleni l’òrgan
competent per a la matriculació

Exemplar per a l’entitat col·laboradora
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Agència Tributària

Impost especial sobre determinats

mitjans de transport

DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS

MODEL 567

MINISTERI
D’HISENDA
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Model

567
Instruccions
per emplenar
el model

Aquest document s’ha d’emplenar a màquina o utilitzant un bolígraf, sobre una superfície dura, amb lletres majúscules.

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
DECLARACIÓ LIQUIDACIÓ EN EUROS
Deducció art. 70 bis Llei 38/1992 (Programa PREVER)
i altres deduccions excepcionals.

(1) Obligat tributari

Les persones físiques i les entitats que disposin d’etiquetes identificatives han d’adherir-ne una en cadascun dels exemplars
d’aquest document i no cal que emplenin les dades d’identificació.

Les dades d’identificació només les han d’emplenar els qui no disposin d’etiquetes identificatives. En aquest cas, s’hi ha d’adjuntar
una fotocòpia de la targeta o el document acreditatiu del número d’identificació fiscal.

(2) Meritació

Exercici: s’han de consignar les quatre xifres de l’any a què correspon la declaració.

(3) Representant

Les dades del representant només s’han de consignar en cas que la declaració la presenti una persona diferent de l’obligat tributari.

(4) Característiques dels vehicles

Antic.

S’han de consignar les dades que consten a la fitxa tècnica del vehicle que ha estat donat de baixa per desballestament.

Nou.

Mitjà de transport nou adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya: si el mitjà de transport la matriculació del qual
s’efectua és nou i ha estat adquirit en un Estat de la Unió Europea diferent d’Espanya, marqueu amb una "X" la casella indicada.

S’han de consignar, en tot cas, les dades que consten a la fitxa tècnica del vehicle nou.

(5) Liquidació

Determinació de la quota per ingressar:

01. Base imposable. S’ha de determinar d’acord amb les normes següents:

- Mitjans de transport nous: import que s’hagi determinat amb ocasió de l’adquisició del vehicle com a base imposable a
efectes de l’impost sobre el valor afegit, d’un impost equivalent o, a falta d’ambdós, l’import total de la contraprestació
satisfeta per l’adquirent, determinada d’acord amb l’article 78 de la Llei de l’impost sobre el valor afegit.

- Mitjans de transport usats: valor de mercat en la data de meritació de l’impost. Per determinar el valor de mercat es
poden utilitzar les taules de valoració de mitjans de transport usats aprovades pel Ministeri d’Hisenda, a l’efecte de
l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats, de l’impost sobre successions i donacions, i de
l’impost especial sobre determinats mitjans de transport, que estiguin vigents en la data de meritació de l’impost.

02. Base imposable reduïda. S’ha de consignar l’import corresponent al 50% de la base imposable d’acord amb el que disposa
l’apartat 4 de l’article 66 de la Llei 38/1992, d’impostos especials.

Només han d’emplenar aquesta casella els subjectes passius als quals l’Administració tributària els hagi reconegut
prèviament el dret a la reducció de la base imposable per la seva condició de família nombrosa.

03. Tipus. Els tipus impositius aplicables són els següents:

a) Península i Illes Balears.

- Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep”
o tot terreny d’una cilindrada inferior a 1.600 cc
per a motors de gasolina..................................................... 7%
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- Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep”
o tot terreny amb motor dièsel d’una cilindrada
inferior a 2.000 cc ............................................................. 7%

- Resta de mitjans de transport .......................................... 12%

b) Les Canàries.

- Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep”
o tot terreny d’una cilindrada inferior a 1.600 cc
per a motors de gasolina..................................................... 6%

- Vehicles automòbils de turisme i tipus “jeep”
o tot terreny amb motor dièsel d’una cilindrada
inferior a 2.000 cc ............................................................. 6%

- Resta de mitjans de transport .......................................... 11%

c) Ceuta i Melilla ........................................................................... 0%

d) En els casos d’introducció, amb caràcter definitiu, a la Península o les Illes Balears, de mitjans de transport matriculats a
les Canàries, cal atenir-se al que preveu l’article 70, apartats 4 i 6, de la Llei 38/1992, de 28 de desembre, d’impostos
especials. Si es tracta de la importació definitiva a la Península, les Illes Balears o les Canàries de mitjans de transport la
primera matriculació definitiva dels quals hagi tingut lloc a Ceuta o Melilla, s’aplica el que disposen els apartats 3 i 6 de
l’article esmentat.

04. Quota. S’ha de consignar el resultat d’aplicar a la base imposable (01) o, si s’escau, a la base imposable reduïda (02), el
tipus vigent (03).

05. Deducció lineal:

1. Si els vehicles automòbils de turisme compleixen les condicions que estableix l’article 70 bis de la Llei 38/1992, de 28
de desembre, d’impostos especials, l’import de la deducció lineal és de 480,81 euros.

2. Si els vehicles de turisme compleixen les condicions que estableix la disposició addicional trenta-tresena de la Llei
14/2000, de 29 de desembre, de mesures fiscals, administratives i de l’ordre social, l’import de la deducció lineal és de
721,21 euros. En aquest cas, el subjecte passiu ha de conservar en poder seu i a disposició de l’Administració tributària
una fotocòpia compulsada per la Prefectura Provincial de Trànsit de la fitxa tècnica del vehicle que es dóna de baixa,
perquè aquesta Administració faci una comprovació eventual de les dades del vehicle.

06. Quota per ingressar. En cap cas l’import de la deducció lineal pot ser superior a la quota. Per tant, la quantitat
que s’ha de consignar en aquesta casella és una xifra positiva o zero.

Lloc de presentació

- Declaració per INGRESSAR:

Si disposeu d’etiquetes identificatives:

- A l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració
Tributària corresponent al vostre domicili fiscal.

- A qualsevol entitat col·laboradora (BANCS, CAIXES D’ESTALVI O COOPERATIVES DE CRÈDIT) de la vostra província.

Si no disposeu d’etiquetes identificatives:

- A l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració
Tributària corresponent al vostre domicili fiscal. En aquest cas, hi heu d’adjuntar una fotocòpia de la targeta o el document
acreditatiu del número d’identificació fiscal (NIF).

- Declaració SENSE QUOTA PER INGRESSAR:

En els casos en què, practicada la deducció lineal, no resulti quota per ingressar, l’imprès degudament emplenat l’heu de
presentar a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent al vostre domicili fiscal.

Termini de presentació

La presentació de la declaració i, si s’escau, l’ingrés s’han d’efectuar un cop sol·licitada la matriculació definitiva del vehicle i abans
que aquesta s’hagi produït.

(6) Ingrés

Marqueu amb una “X” la casella corresponent a la forma de pagament.

Indiqueu l’import de l’ingrés a la casella  I  . Ha de coincidir amb el que es consigna a la casella (06).
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Instruccions específiques per emplenar el model
567 en euros durant el període transitori
d’introducció de l’euro.
Qüestions generals

Tots els imports s’han d’expressar en euros, i s’ha de consignar a la banda esquerra de les caselles la part entera i a la dreta la part
decimal que, en tot cas, ha de constar de dos dígits. Si s’ha d’efectuar l’arrodoniment, s’ha de fer tal com s’explica al paràgraf següent
per a la conversió de pessetes a euros.

Recordeu que per a la conversió de pessetes a euros es pren l’import monetari en pessetes i se li aplica el tipus de conversió. La
quantia resultant s’ha d’arrodonir per excés o per defecte al cèntim més pròxim. En cas que en aplicar el tipus de conversió s’obtingui
una quantitat l’última xifra de la qual sigui exactament la meitat d’un cèntim, l’arrodoniment s’efectua a la xifra superior.

El tipus de conversió de la pesseta a l’euro ha quedat fixat irrevocablement en: 1 euro = 166,386 pessetes.

Exemple de conversió de pessetes a euros:

E1. Import que s’ha de convertir: 1.270.000 pessetes.

1.270.000 pessetes
1. Aplicació del tipus de conversió: = 7.632,85372567 euros

166,386 pessetes

2. Arrodoniment al cèntim més pròxim: 7.632,85 euros.

E2. Import que s’ha de convertir: 8.750.000 pessetes.

8.750.000 pessetes
1. Aplicació del tipus de conversió: = 52.588,5591335 euros

166,386 pessetes

2. Arrodoniment al cèntim més pròxim: 52.588,56 euros.

¿Qui pot utilitzar el model 567 en euros?

El model 567 en euros el poden presentar els subjectes passius de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport sempre
que, quan es tracti de subjectes passius obligats a portar la comptabilitat mercantil d’acord amb el Codi de comerç o la legislació
específica que els sigui aplicable o llibres i registres fiscals, hagin optat per expressar en euros les anotacions en els llibres de
comptabilitat o en els llibres que exigeix la normativa fiscal, almenys des del primer dia de l’exercici corresponent a l’any  2001. En
el cas de contribuents que no estiguin obligats a portar la comptabilitat d’acord amb el Codi de comerç o la legislació específica que
els sigui aplicable, ni estiguin obligats a portar cap llibre o registre fiscal, no s’exigeixen requisits especials per poder presentar en
euros aquesta declaració.

L’exercici de l’opció per fer les declaracions de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport en euros s’entén fet per la
mera presentació del primer model de declaració que correspongui a l’exercici de 2001 en euros, i no és necessari fer una
manifestació expressa addicional en aquest sentit.

Aquesta opció té caràcter irrevocable i abraça la totalitat de les declaracions de l’impost sobre determinats mitjans de transport que
hagi de presentar el subjecte passiu una vegada exercida l’opció, sense que a partir d’aquell moment pugui utilitzar els models de
declaració en pessetes degudament aprovats o que s’aprovin, llevat dels casos excepcionals degudament justificats a què es refereix
l’apartat tres de l’article 27 de la Llei 46/1998, de 17 de desembre, sobre la introducció de l’euro (BOE del 18), i que s’esmenten en
el Reial decret 2814/1998, de 23 de desembre, pel qual s’aproven les normes sobre els aspectes comptables de la introducció de
l’euro (BOE del 24). En aquest cas, la situació s’ha de comunicar a la delegació de l’Agència Estatal d’Administració Tributària o
administració que en depengui a la demarcació territorial de la qual el subjecte passiu tingui el domicili fiscal.
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TOTAL IMPORT PER RETORNAR ( 03 + 06 + 09  ) ............................................... 10

                          ,          de/d’                         de

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
Sol·licitud de devolució per revenda i
enviament de mitjans de transport fora
del territori en euros

Exercici– – –

Model

568

Exemplar per a l’Administració

Re
pr

es
en

ta
nt

 (3
)

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

El declarant opta per rebre la devolució mitjançant:

Import:

Signatura del declarant

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada

D

Da
ta

 i
si

gn
at

ur
a

De
vo

lu
ci

ó 
(5

)

Id
en

tif
ic

ac
ió

 (1
) Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Municipi

Període– – –
T

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Codi postalProvínciaMunicipi

Número de compteDCSucursalEntitat

Codi compte client (CCC)

Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi d’Administració

  
  

  
  

Li
qu

id
ac

ió
 (

4)

ANNEX V

Nombre de mitjans de transport enviats durant el trimestre fora del territori d’aplicació de l’impost, d’acord amb el que disposa
l’article 66.3 de la Llei d’impostos especials.

NÚMERO BASE DE LA DEVOLUCIÓ IMPORT PER RETORNAR

04 05 06

07 08 09

AE
RO

N
AU

S
EM

BA
RC

A-
VE

H
IC

LE
S

CI
ON

S

01 02 03

Xec Banc d’Espanya .......................................

Transferència bancària ...................................

MINISTERI
D’HISENDA
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Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
Sol·licitud de devolució per revenda i
enviament de mitjans de transport fora
del territori en euros

Exercici– – –

Model

568

Exemplar per a l’interessat

Re
pr

es
en

ta
nt

 (3
)

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública

Província

Número Esc. Pis Porta Telèfon

Codi postal

NIF

Carrer/plaça/av.

Cognoms i nom o raó social

Nom de la via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

El declarant opta per rebre la devolució mitjançant:

Import:

Signatura del declarant

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no n’hi ha, sense la signatura autoritzada

D

Da
ta

 i
si

gn
at

ur
a

De
vo

lu
ci

ó 
(5

)

Id
en

tif
ic

ac
ió

 (1
) Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

(Espai reservat per a la numeració per codi de barres)

Municipi

Període– – –
T

M
er

ita
ci

ó
(2

)

Codi postalProvínciaMunicipi

Número de compteDCSucursalEntitat

Codi compte client (CCC)

Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi d’Administració

  
  

  
  

Li
qu

id
ac

ió
 (

4)

Nombre de mitjans de transport enviats durant el trimestre fora del territori d’aplicació de l’impost, d’acord amb el que disposa
l’article 66.3 de la Llei d’impostos especials.

NÚMERO BASE DE LA DEVOLUCIÓ IMPORT PER RETORNAR

04 05 06

07 08 09

TOTAL IMPORT PER RETORNAR ( 03 + 06 + 09  ) ............................................... 10

AE
RO

N
AU

S
EM

BA
RC

A-
VE

H
IC

LE
S

CI
ON

S

01 02 03

Xec Banc d’Espanya .......................................

Transferència bancària ...................................

                          ,          de/d’                         de

MINISTERI
D’HISENDA
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RELACIÓ DE MITJANS DE TRANSPORT:
VEHICLES AUTOMÒBILS

1
Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificant

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

2

3

4

5

6

7

8

9

10

TOTAL PER PÀGINA

Exemplar per a l’Administració

NIF

Període de liquidació .....

Cognoms i nom o raó social del declarant. 568

V T

Base de la devolució Import per retornar

Pàgina
núm.

Marca

Matrícula
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RELACIÓ DE MITJANS DE TRANSPORT:
VEHICLES AUTOMÒBILS

1
Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificant

Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

Marca

Núm. d’identificació (bastidor) Núm. justificantMatrícula

Tipus Model (denominació comercial)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

2

3

4

5

6

7

8

9

10

TOTAL PER PÀGINA

Exemplar per a l’interessat

NIF

Període de liquidació .....

Cognoms i nom o raó social del declarant. 568

V T

Base de la devolució Import per retornar

Pàgina
núm.

Marca

Tipus

Matrícula
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B

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

TOTAL PER PÀGINA

Exemplar per a l’Administració

NIF

Període de liquidació ....

Cognoms i nom o raó social del declarant. 568

RELACIÓ DE MITJANS DE TRANSPORT:
EMBARCACIONS T

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Base de la devolució Import per retornar

Pàgina
núm.

Fabricant
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B

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

TOTAL PER PÀGINA

Exemplar per a l’interessat

NIF

Període de liquidació ....

Cognoms i nom o raó social del declarant. 568

RELACIÓ DE MITJANS DE TRANSPORT:
EMBARCACIONS T

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Import per retornarTipus que s’ha
d’aplicar

Base de la devolució

Tipus-model

Eslora màxima (en metres) Matrícula Núm. justificantIdentificació (núm. construcció)

Fabricant

Base de la devolució Import per retornar

Pàgina
núm.

Fabricant
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1
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

2
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

3
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

4
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

5
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

6
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

7
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

8
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

9
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

10 Núm. sèrie Núm. justificantMatrículaAny de fabricació

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

TOTAL PER PÀGINA

Exemplar per a l’Administració

NIF

Període de liquidació .....

Cognoms i nom o raó social del declarant. 568

A RELACIÓ DE MITJANS DE TRANSPORT:
AERONAUS

T

Base de la devolució Import per retornar

Import per retornar

Pàgina
núm.

Base de la devolució

Fabricant Model Pes màxim d’enlairament (en kg)
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1
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

2
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

3
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

4
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

5
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

6
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

7
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

8
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

9
Fabricant

Núm. sèrie Núm. justificant

Model

MatrículaAny de fabricació

Pes màxim d’enlairament (en kg)

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

Import per retornar

10 Núm. sèrie Núm. justificantMatrículaAny de fabricació

Base de la devolució Tipus que s’ha
d’aplicar

TOTAL PER PÀGINA

Exemplar per a l’interessat

NIF

Període de liquidació .....

Cognoms i nom o raó social del declarant. 568

A RELACIÓ DE MITJANS DE TRANSPORT:
AERONAUS

T

Base de la devolució Import per retornar

Import per retornar

Pàgina
núm.

Base de la devolució

Fabricant Model Pes màxim d’enlairament (en kg)



840 Dilluns 16 d’abril 2001 Suplement núm. 7

Agència Tributària

Impost especial sobre determinats

mitjans de transport

SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ PER REVENDA I
ENVIAMENT DE MITJANS DE TRANSPORT FORA

DEL TERRITORI EN EUROS

MODEL 568

MINISTERI
D’HISENDA
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568

Model Instruccions
per emplenar
el model

Impost especial
sobre determinats
mitjans de transport
Sol·licitud de devolució en euros.

Aquest model l’han de presentar els empresaris dedicats professionalment a la revenda de mitjans de transport quan sol·licitin de la
Hisenda Pública la devolució de la part de la quota satisfeta corresponent al valor del mitjà de transport en el moment de l’enviament,
respecte d’aquells que acreditin haver enviat amb caràcter definitiu fora del territori d’aplicació de l’impost, d’acord amb el que disposa
l’article 66, apartat 3 de la Llei 38/1992, de 28 de desembre, d’impostos especials.

Aquest document l’heu d’emplenar a màquina o utilitzant un bolígraf, sobre una superfície dura, amb lletres majúscules.

A) SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ

(1) Identificació

Les persones físiques i les entitats que disposin de les etiquetes identificatives facilitades per l’Agència Estatal d’Administració
Tributària han d’adherir-ne una a l’espai reservat a aquest efecte, en cada un dels exemplars de l’imprès, i en aquest cas no cal fer-
hi constar les dades d’identificació.

Els qui no disposin d’etiquetes identificatives han de consignar les dades d’identificació en els espais corresponents i adjuntar-hi una
fotocòpia de la targeta del número d’identificació fiscal (NIF).

(2) Meritació

Exercici: Hi heu de consignar les quatre xifres de l’any al qual correspongui el període trimestral de la declaració.

Període: Hi heu de fer constar 1, 2, 3 o 4, segons si la declaració correspon al primer, al segon, al tercer o al quart trimestre de l’any.

(3) Representant

Hi heu de consignar, si s’escau, les dades identificatives del representant.

(4) Liquidació

Caselles [01], [04] i [07] Hi heu de consignar el nombre de vehicles, embarcacions i/o aeronaus, respectivament, enviats durant
el trimestre al qual correspon la declaració, fora del territori d’aplicació de l’impost.

Caselles [02], [05] i [08] Hi heu de consignar l’import total, en el període, de les bases de devolució que constin en els fulls interiors
per a cada tipus de mitjà de transport.

Caselles [03], [06] i [09] Hi heu de consignar l’import total, en el període, dels imports que s’han de retornar que constin en els fulls
interiors per a cada tipus de mitjà de transport.

Casella [10] Hi heu de fer constar el resultat de sumar els imports consignats a les caselles [03], [06] i [09].

(5) Devolució

Heu de marcar amb una «X» la casella corresponent a la forma en què sol·liciteu la devolució.

Heu de fer constar les dades completes del compte on voleu que us abonin la devolució (codi compte client), com també l’import de
la devolució a la casella [D]. Aquest import ha de coincidir amb el que s’hagi consignat a la casella  [10].

Lloc de presentació.

La sol·licitud de devolució s’ha de presentar directament a la delegació o administració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària
corresponent al domicili fiscal del peticionari.

Documentació.

Juntament amb la sol·licitud heu de presentar els justificants i els documents següents:

– Declaració d’alta o últim rebut de l’impost d’activitats econòmiques (original i fotocòpia).
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– Per a cada mitjà de transport que s’envia fora del territori d’aplicació de l’impost:

• Permís de circulació del vehicle o llicència de navegació de l’embarcació o aeronau (original i fotocòpia).

• Contracte de venda (original i fotocòpia).

• Certificació de baixa expedida per l’òrgan competent en matèria de matriculació.

• Acreditació del pagament de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport.

Termini de presentació.

La presentació de la sol·licitud de devolució s’ha d’efectuar en els vint primers dies naturals del mes següent a la finalització de cada
trimestre natural de l’any.

Els venciments que coincideixin amb un dissabte o dia inhàbil es consideren traslladats al primer dia hàbil següent.

B) FULLS INTERIORS

La relació de mitjans de transport s’ha d’emplenar per separat en els fulls corresponents a cada tipus (vehicles, embarcacions,
aeronaus).

1. ENCAPÇALAMENT

– A la casella “NIF” hi heu de consignar el del declarant.

– A la casella “Cognoms i nom o raó social del declarant” hi heu de consignar les dades del declarant.

– A la casella “Període” hi heu de consignar 1T, 2T, 3T o 4T, segons correspongui, i les quatre xifres de l’any al qual correspongui
el període trimestral de la declaració.

– A la casella “Pàgina” hi heu de consignar el número d’ordre del full interior i el total de fulls. (Exemple: 1/10, 2/10, ...10/10).

2. RELACIÓ DE MITJANS DE TRANSPORT

– A les caselles de les característiques del mitjà de transport hi heu de consignar les dades que consten a la fitxa tècnica o al full
de característiques del mitjà de transport.

– A la casella “Número de justificant” hi heu de consignar el número imprès que figura a la part superior del requadre “2. Meritació”
del model 565, en pessetes o en euros, o, si s’escau, del model 567, en pessetes o en euros, corresponent al pagament de l’impost
especial sobre determinats mitjans de transport.

– A la casella “Base de la devolució” hi heu de consignar el valor de mercat del mitjà de transport en el moment de l’enviament fora
del territori d’aplicació de l’impost tenint en compte que aquest valor no pot ser superior al que resulti de l’aplicació de les taules de
valoració de mitjans de transport usats aprovades pel Ministeri d’Hisenda, a l’efecte de l’impost sobre transmissions patrimonials i
actes jurídics documentats, de l’impost sobre successions i donacions i de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport.

– A la casella “Tipus que s’ha d’aplicar” hi heu de consignar el tipus aplicat al seu moment per a la liquidació de l’impost.

– A la casella “Import per retornar” hi heu de consignar el resultat d’aplicar a la base de la devolució el tipus que s’ha d’aplicar, tenint
en compte que aquest import no pot ser superior al de la quota satisfeta pel mitjà de transport de què es tracti.

3. TOTAL PER PÀGINA

– A la casella “Base de la devolució” hi heu de consignar la suma de les quantitats corresponents a les bases de la devolució
ressenyades en aquella pàgina.

– A la casella “Import per retornar” hi heu de consignar la suma de les quantitats corresponents als imports per retornar ressenyats
en aquella pàgina.

Cada pàgina s’ha de totalitzar de manera independent, sense que el total sigui acumulable amb les pàgines successives.

La suma de les bases de la devolució i dels imports per retornar de totes les pàgines que corresponguin al mateix tipus de mitjà de
transport (vehicles, embarcacions o aeronaus) l’heu de traslladar a les caselles [02], [05], [08], [03], [06] i [09], respectivament, de
l’imprès SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ.
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Instruccions específiques per emplenar el model
568 en euros durant el període transitori
d’introducció de l’euro.
Qüestions generals

Tots els imports s’han d’expressar en euros, i s’ha de consignar a la banda esquerra de les caselles la part entera i a la dreta la part
decimal que, en tot cas, ha de constar de dos dígits. Si s’ha d’efectuar l’arrodoniment, s’ha de fer tal com s’explica al paràgraf següent
per a la conversió de pessetes a euros.

Recordeu que per a la conversió de pessetes a euros es pren l’import monetari en pessetes i se li aplica el tipus de conversió. La
quantia resultant s’ha d’arrodonir per excés o per defecte al cèntim més pròxim. En cas que en aplicar el tipus de conversió s’obtingui
una quantitat l’última xifra de la qual sigui exactament la meitat d’un cèntim, l’arrodoniment s’efectua a la xifra superior.

El tipus de conversió de la pesseta a l’euro ha quedat fixat irrevocablement en: 1 euro = 166,386 pessetes.

Exemple de conversió de pessetes a euros:

E1. Import que s’ha de convertir: 1.270.000 pessetes.

1.270.000 pessetes
1. Aplicació del tipus de conversió: = 7.632,85372567 euros

166,386 pessetes

2. Arrodoniment al cèntim més pròxim: 7.632,85 euros.

E2. Import que s’ha de convertir: 8.750.000 pessetes.

8.750.000 pessetes
1. Aplicació del tipus de conversió: = 52.588,5591335 euros

166,386 pessetes

2. Arrodoniment al cèntim més pròxim: 52.588,56 euros.

¿Qui pot utilitzar el model 568 en euros?

El model 568 en euros el poden presentar els subjectes passius de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport sempre
que, quan es tracti de subjectes passius obligats a portar la comptabilitat mercantil d’acord amb el Codi de comerç o la legislació
específica que els sigui aplicable o llibres i registres fiscals, hagin optat per expressar en euros les anotacions en els llibres de
comptabilitat o en els llibres que exigeix la normativa fiscal, almenys des del primer dia de l’exercici corresponent a l’any  2001. En
el cas de contribuents que no estiguin obligats a portar la comptabilitat d’acord amb el Codi de comerç o la legislació específica que
els sigui aplicable, ni estiguin obligats a portar cap llibre o registre fiscal, no s’exigeixen requisits especials per poder presentar en
euros aquesta declaració.

L’exercici de l’opció per fer les declaracions de l’impost especial sobre determinats mitjans de transport en euros s’entén fet per la
mera presentació del primer model de declaració que correspongui a l’exercici de 2001 en euros, i no és necessari fer una
manifestació expressa addicional en aquest sentit.

Aquesta opció té caràcter irrevocable i abraça la totalitat de les declaracions de l’impost sobre determinats mitjans de transport que
hagi de presentar el subjecte passiu una vegada exercida l’opció, sense que a partir d’aquell moment pugui utilitzar els models de
declaració en pessetes degudament aprovats o que s’aprovin, llevat dels casos excepcionals degudament justificats a què es refereix
l’apartat tres de l’article 27 de la Llei 46/1998, de 17 de desembre, sobre la introducció de l’euro (BOE del 18), i que s’esmenten en
el Reial decret 2814/1998, de 23 de desembre, pel qual s’aproven les normes sobre els aspectes comptables de la introducció de
l’euro (BOE del 24). En aquest cas, la situació s’ha de comunicar a la delegació de l’Agència Estatal d’Administració Tributària o
administració que en depengui a la demarcació de la qual el subjecte passiu tingui el domicili fiscal.
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POSICIONS NATURALESA DESCRIPCIÓ DELS CAMPS

115-149 Alfabètic COGNOMS I NOM
DEL REPRESENTANT

S’ha d’emplenar amb el mateix criteri que l’especi-
ficat per al declarant en el registre de tipus 1, i sem-
pre ha de ser una persona física.

150 Alfabètic TIPUS DE PRESENTACIÓ

S’ha d’emplenar una de les claus següents:

«C»: si la informació es presenta en cinta mag-
nètica.
«D»: si la informació es presenta en disquet.

151-163 Numèric NÚMERO DE JUSTIFICANT
DE LA DECLARACIÓ

S’hi ha de consignar el número de justificant corres-
ponent a la declaració. Camp de contingut numèric
de 13 posicions. El número de justificant que ha de
figurar en el model 568 en euros ha de ser un núme-
ro seqüencial els tres primers dígits del qual es cor-
responen amb el codi 538.

164-165 ------------- BLANCS

❖ Totes les quantitats han de ser positives.
❖ Els camps numèrics que no tinguin contingut s’han d’emplenar amb zeros.
❖ Els camps alfanumèrics/alfabètics que no tinguin contingut s’han d’emplenar amb blancs.
❖ Tots els camps numèrics ajustats a la dreta i amb zeros per l’esquerra.
❖ Tots els camps alfanumèrics/alfabètics ajustats a l’esquerra i amb blancs per la dreta.
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POSICIONS NATURALESA DESCRIPCIÓ DELS CAMPS

comença per 568), els imports s’han de consignar en
pessetes. Si es correspon amb una presentació en la
unitat de compte euro (el camp «IMPORT PER
RETORNAR» comença per 538), els imports s’han
de configurar en cèntims d’euros. Per tant, els im-
ports no han de portar mai decimals.

133-165 ------------- BLANCS

❖ Totes les quantitats han de ser positives.
❖ Els camps numèrics que no tinguin contingut s’han d’emplenar amb zeros.
❖ Els camps alfanumèrics/alfabètics que no tinguin contingut s’han d’emplenar amb blancs.
❖ Tots els camps numèrics ajustats a la dreta i amb zeros per l’esquerra.
❖ Tots els camps alfanumèrics/alfabètics ajustats a l’esquerra i amb blancs per la dreta.
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